
Saulėta, 
dieną 79°, naktį 62. 
Saulė teka 5:14, leidžiasi 8:28.

THIS ISSUE 
CONSISTS OF 
TWO PARTS IN A U J) 01 M © S

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

The Lithuanian Daily News
Published The Lithuanian News Publishing Co.. Ii>

1739 So. Halsted St, Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-6100_____________

Over One Million Lithuanian In The United States

VOL. LII Price 10c Chicago, Ill. — šeštadienis, Birželio-June 19 d., 1965 m. Kaina 10c '143

JAV NETEKO DVIEJU DIDŽIŲJŲ BOMBONEŠIŲ
REIKŠMINGA TITO KELIONĖ Į MASKVĄ

MASKVA. — Jugoslavijos prezidentas Tito atvyko į Maskvą. 
Jis čia. žada viešėti 10 dienų. Tito pakvietė Sovietų Sąjungos ko
munistų partija ir vyriausybė. Sutikimas buvo labai iškilmingas. 
Jugoslavijos prezidentas Tito, kuris Stalino laikais buvo pasmerk
tas už savo “tautinio komunizmo” idėjas, paskutiniu metu vėl pa
mažu sugrįžta Į sovietų orbitą. Dabartinis vizitas įvyksta nežiū
rint į tai, kad komunistinė Kinija jam nepritaria. Kinai laiko 
Tito pačiu didžiausiu “revizionistu”, kuris pradėjo nutolti nuo 
“tikrosios” linijos dar anksčiau už patį Chruščiovą.

Komunistinės Jugoslavijos 
prezidentas Tito turi neblogą 
vardą Azijos-Afrikos tautų tar
pe. Jis įrodė, kad galima būti 
kartu ir komunistu ir nepasiduo
ti jokio bloko perdidelei įtakai. 
Pasiskelbdamas “neutraliuoju” 
Tito sugebėjo išlikti komunisti
nio krašto diktatorium ir kartu 
gauti iš Amerikos ekonominės 
paramos. Tokios padėties trokš
tų ir ne vienos Afrikos-Azijos 
tautos politikas.

Nors Jugoslavija ir savo sis
tema ir tarptautine politika yra 
aiškiai komunistinis kraštas, ta
čiau joje yra ir visai naujų ko
munizmui bruožų. Sudaryta iš 
atskirų tautų Jugoslavija yra 
natūraliai federalinis kraštas, 
kuriame buvo išvengta perdide- 
lės centralizacijos ekonominiuo
se reikaluose. Jugoslavija ne 
tik nesistengė centralizuoti vis
ką valdžios planavimo įstaigose, 
bet bando išdalyti atsakomybę 
ir nutarimų galią kiek galima 
plačiau. Įsteigtos darbininkų ta
rybos atskirose įmonėse nors ir 
neturi didesnės politinės galios, 
tačiau joms yra pavesta dauge
lis kasdieninių ekonominių rei
kalų.

Naujų reformų planas
•Prezidentas Tito prieš išvyk

damas į Maskvą studijavo kartu 
su jugoslavų komunistų partijos 
centriniu komitetu, kurį sudaro 
155 asmenys, nauja reformų pla
ną, kuris turėtų jugoslavų eko
nomiką dar daugiau pasukti lais
vių kryptimi. Naująjį planą pri
statė aukštas komunistų parti
jos ekonominių reikalų specia
listas Mijalko Todorovič. Plane 
siūloma sintezė socialistinių ir 
kapitalistinių kraštų sistemų. 
Planas skiriamas produkcijos 
pramonėje pagyvinimui ir gami
nių kokybės pakėlimui.

Siūlo daugiau laisvės
Plane siūloma duoti patiems 

gamintojams daugiau teisių pla
nuojant gaminių produkiją ir 
kainas, siūloma sumažinti biuro
kratinį valstybės aparatą ir duo
ti daugiau laisvės normaliai var
totojų rinkai. Įmonės, kurios sa
ve pačios kontroliuoja turėtų 
kontroliuoti produktų kainas ir 
darbininkų atlyginimus.

Plane siūloma atleisti kaiku- 
riuos užsienio prekybos suvar
žymus, kurie trukdą rinkos pa
stovumui. Plane pasisakoma 
prieš administracijos dirbtiną 
įsikišimą. į normalų ir laisvą kraš 
to rinkos plėtojimąsi.

Jugoslavijos parlamentas pra
dės svarstyti naująjį planą atei
nančią savaitę. Jį patvirtinus 
Jugoslavija žengtų dar vieną 
žingsnį “revizionizmo” keliu. Ja 
ateityje galėtų pasekti ir kitos 
rytų Europos komunistinės ša
lys.

NEW DELHI. _ Amerikos di
plomatai Indijoje ragina Indijos 
vyriausybę atitraukti kariuome
nę iš dviejų neseniai užimtų Kaš- 
miro pasienio kalvų. Tos kalvos 
yra tarptautinės komisijos nu
statytoje demilitarizuotoje zo
noje.

IŠ VISO PASAULIO

DENVER. — Colorado potvy
niai baigia nuslūgti. Išsiliejęs 
upių vanduo sugriovė daug na
mų, užtvankų ir nunešė nema
žai tiltų. Penki helikopteriai 
bando gelbėti žmones nuo namų 
stogų ir aukštesnių vietų.

VARŠUVA. — Lenkija iššo
vė į erdvę savo pirmą raketą. Ji 
skirta oro sąlygų tyrinėjimams.

MASKVA. — Švedijos prem
jeras Erlander baigė savo sve- 
čiavimąsi Sovietų Sąjungoje. 
Per savaitę laiko jis lankėsi Kri- 
me, Yaltoje, Samarkande, Taš
kente ir Maskvoje.

LONDONAS. — (Zambijos 
premjeras pareiškė, kad pava
sarį Gambija taps respublika, 
kuri ir toliau priklausys britų 
tautų bendruomenei.

ADENAS. — Vyriausybės ka
riuomenė susišaudžiusi su tero
ristais nušovė 3 ir sužeidė še
šis. Buvo sužeisti du kareiviai.

TOKIJO. — Sovietų užsienio 
reikalų minis terio pavaduotojas 
Vasily Kuznecov atvyko į Japo
niją. Sakoma, kad jis bandys 
išsiderėti iš japonų paramą Al- 
žiro konferencijoje. Azijos-Af
rikos tautos nenori sovietų įsi
leisti, nes jie nesą Azijos šalis, 
bet Europos. Tą mintį skleidžia 
Kinija.

Generolų lenktynės
MASKVA. — Sovietų Sąjun

goje pasirodė maršalo Ivan Ko
nev atsiminimai, kuriuose jis 
pasakojo, kaip sovietų diktato
rius Stalinas planavo užimti Ber
lyną.

Stalinas sužinojęs, kad sąjun
gininkai vakarų fronte turi su
darę planą užimti Berlyną. Va
kariečių armijoms turėjo vado
vauti britų feldmaršalas Montgo
mery, kuris jau buvo pasiruo
šęs pradėti žygį į Berlyną.

Konevas pasakoja, kad Stali
nas pasišaukęs jį ir Žukovą pas 
save ir paklausęs, “kas pirmas 
užims Berlyną mes, ar sąjungi
ninkai”? — “Mes” atsakė abu 
generolai. Stalinas įsakė abiem s 
generolams Žukovui ir Konevui 
per 48 valandas paruošti planą. 
Jiedu dirbę be pertraukos 24 va
landas ir Stalinas planą patvir
tinęs.

Norėdamas, kad kuo greičiau
siai būtų užimtas Berlynas Sta
linas kiršinęs generolus vieną 
prieš kitą. Atsirado lyg “soc- 
lenktynės” — kas pirmas įžengs 
į Berlyną. Maršalo Žukovo armi
jos buvo tiesioje linijoje su Ber
lynu, todėl jis pirmas ir įžengė. 
Konevo armijos stovėjo daugiau 
į pietus, todėl jam reikėję pada
ryti vingį. Tačiau ir jis ilgam 
neatsilikęs, įžengė į Berlyną pas
kui Žukovą.

♦ Respublikonų partijos pir
mininkas Bliss pareiškė, kad jis 
nepritaria naujai steigiamai 
Goldwaterio šalininkų grupei. Ji 
tik pakenksianti respublikonų 
partijai.

Gerai ginkluota maža Santo Domingo maištininky grupė nieko neįsileidžia į savo sektorių. Pro mai
štininkus praeinantieji žmonės turi iškelti rankas, o vėliau kiekvienas labai atidžiai'krečiamas. 
Brazilijos generolas labaj . nepatenkintas tokiu bereikalingu karingumu. Jis reikalauja, kad mai

štininkai nustoty šaudę Į kiekviena pajudėjusį žmogų.

BRITU TAUTU BENDRUOMENĖS VADAI 
NUTARĖ SUDARYTI TAIKOS MISIJĄ

LONDONAS. —- Britų tautų commonwealtho konferencijoje 
Britanijos premjeras Wilsonas greitu manevru užkirto kelią di
desnei Amerikos politikos kritikai. Jis pasiūlė, kad penki britų 
bendruomenės valstybių premjerai nuvyktų į visas Vietnamo kare 
įsivėlusias valstybes ir pabandytų ten surasti taikingą išeitį. Be 
paties Wilsono tokioje delegacijoje sutiko dalyvauti G h anos 
premjeras Nkrumah, Nigerijos Balewa, Trinidado Williams ir 
Ceylono Senanayake. Tikimasi, kad jų kelionė įvyks po Azijos - 
Afrikos tautų konferencijos Alžire, apie 6 liepos.

Komunistai nenori derėtis
Šis commonwealtho premjerų 

nutarimas buvo praneštas Jung
tinių Tautų sekretoriui U Thant. 
Iki šiol visi bandymai tarpinin
kauti tarp šiaurės Vietnamo ir 
Pietų Vietnamo sutiko griežtą 
komunistinės Kinijos ir šiaurės 
Vietnamo pasipriešinimą. Jie 
reikalauja, kad iš Vietnamo iš
eitų JAV kariuomenė ir tik tada 
sutinka kalbėtis dėl Vietnamo 
ateities. Iki šiol buvo atmestas 
buvusio britų užsienių reikalų 
ministerio Gordon Walker tar
pininkavimas, paties JT sekre
toriaus U Thant pasiūlymai ir 17 
neutraliųjų valstybių pastangos.

Britų commonwealtho pastan
gos irgi gali susilaukti to pa
ties galo, tačiau tas būtų nau
dinga Amerikai, kuri galėtų nu
rodyti savo kritikams, kad vi
sos pastangos pasiekti taikingą 
sprendimą Vietname atsimuša 
į kietą komunistų užsispyrimą.

Tanzanija žygiui nepritaria
Britų bendruomenės vadų kon

ferencijoje dalyvauja 21 vals
tybės premjerai ar jų atstovai. 
Įdomu pastebėti, kad Tanzanijos 
premjeras griežtai atsisakė daly
vauti taikinimo misijoje kartu su 
Wilsonu. Tanzanija yra laiko
ma iš visų Afrikos naujųjų val
stybių daugiausia susiartinusi 
su Kinija.

Commonnwealtho konferenci
ja pačią pirmą dieną aptarė Vie- 
namo reikalus. Buvo paskelbta, 
kad “konferencijos dalyviai yra 
labai susirūpinę padėties rim
tumu ir reikalu greit užmegzti 
taikos pasitarimus, kurie pri
vestų prie taikos Vietname. 
Commonwealtho konferencija 
trokšta išlaikyti pasaulyje tai
ką ir todėl prisidės prie pastan
gų pradėti pasitarimus, kurie 
greitu laiku užbaigtų karinius 
veiksmus”.

WASHINGTONAS. — Atsto
vų rūmų užsienio reikalų komi
tetas priėmė rezoliuciją, kuri 
smerkia Sovietų Sąjungą už žy
dų, krikščionių ir moslemų reli
gijų persekiojimą. Panaši rezo
liucija buvo prieš kiek laiko pri
imta senate.

I

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Buvęs britų užsienio reika
lų ministeris Gordon Walker pa
reiškė, kad Amerika ir Britani
ja turėtų sudaryti bendrą atomi
nę jėgą Indijos vandenyne, ku
ri gintų atominių ginklų neturin
čias tautas nuo tuos ginklus tu
rinčių užpuolikų.

♦ Kinijos radijas pareiškė, 
kad Kinija siųs savanorius ka
riauti į Vietnamą, jei vietnamie
čiai paprašys.

♦ Valstybės sekretorius Rusk 
pareiškė spaudai po ministerių 
kabineto posėdžio, kad nėra jo
kių ženklų, kad komunistai no
rėtų tartis dėl taikos Pietų Viet
name. Amerika nesitars su Pie
tų Vietnamo partizanais, bet tik 
su šiaurės Vietnamo vyriausy
be.

♦ Jungtinėse Tautose sovietų 
atstovas Fedorenko pareiškė, 
kad Amerika Domininkonų res
publikoje vartojanti Hitlerio me
todus, norėdama užgiaužti pa
triotinį Domininkonų judėjimą.

♦ Vakar Cape Kennedy buvo 
sėkmingai išbandyta pati di
džiausia Amerikos trijų dalių ra
keta “Titan 3”. Ji sveria 700 to
nų ir yra 30 pėdų skersmens.

♦ Paryžiaus aerodrome Ame
rikos viceprezidentą Humprey 
ir abu astronautus pasitiko apie 
3,000 žmonių minia.

♦ Rytų Vokietijos helikopte
riai vėl skraidė virš Vakarų Ber
lyno, nežiūrint į Amerikos ir ki
tų vakariečių sąjungininkų pro
testus.

Reikalauja sankciją
NEW YOBKAS. — Specialus 

apartheidui studijuoti komite
tas Jungtinėse Tautose, kuriam 
vadovauja Gvinėjos atstovas 
Ashkar Marof, kreipėsi į Saugu
mo Tarybą reikalaudamas visų 
pasaulio kraštų pritaikinti Pietų 
Afrikai totalines ekonomines 
sankcijas. Komitetas savo ra
porte sako kad Amerika, Brita
nija ir Prancūzija su (Pietų Af
rika prekiauja, nebodamos jos

Panaikino mokestį 
prabangos prekėms

WASHINGTONAS. — Ame
rikos kongresas panaikino jau 
seniai uždėtą ant prabangos pre
kių akcizo mokestį, kuris siekė 
10%, kiti mokesčiai buvo su
mažinti.

Prezidentas Johnsonas vakar 
pareiškė, kad jis įstatymą pa
sirašys pirmadienį, taigi antra
dienį krautuvėse daugelis prekių 
bus pigesnės.

Mokestis naujiems automobi
liams sumažinamas nuo 10% iki 
7%. Oro vėsintuvams mokestis 
10% visai panaikinamas.

Nuo antradienio atpigs kailiai, 
brangenybės, foto kameros, mu
zikos instrumentai, šaldytuvai, 
televizijos ir radijo aparatai, 
sporto įrankiai, meškerės, kos
metika, lagaminai, muzikos plok
štelės, elektriniai, duju ar aly
vos pečiai, biznio mašinos, žieb
tuvėliai ir degtukai.

Nixono patarimas
Buvęs prezidentas Eisenhowe- 

ris, kalbėdamas Harvardo uni
versiteto studentams, išvykstan
tiems kultūrinių mainų progra
mai į Europą, pastebėjo, kad 
nuolat kintanti situaija Vietna
me labai apsunkina privačiam 
piliečiui tinkamai padėtį įvertin
ti, tačiau patarė Vietnamo kri
zėje laikytis drauge su preziden
tu (“stick with the President”).

Buvęs viceprezidentas Richard 
Nixon, kalbėdamas pietinėje Da
kota j e pasakė, kad “respubliko
nai šiandien neturi priešintis ad- 
ministraijai vien tik kad prie
šintis, bet turi ją paremti, kur 
atrodo, kad ji daro teisingai”. 
Spaudos konferenijoje Nixon pa
sakė, kad jis “sutinka” su pre
zidento Johnsono “kietos lini
jos politika 'Vietname, tačiau 
tatai nereiškia , kad Johnson ui 
reikia duoti laisvas rankas vi
sose užsienio politikos srityse.”.

WASHINGTONAS. — Kari
nė vadovybė Pentagone svars
to užsakyti Britanijoje transpor
to laivų. Britai skundžiasi, kad 
Amerikos ginklų bendrovės ban
do užkariauti visą pasaulinę rin
ką. Britai galį pastatyti geres
nius laivus pigiau negu Ameri
kos laivų dirbtuves.

rasistinės, JT pasmerktos poli
tikos.

Komiteto pirmininkas įspėjo, 
kad Afrikos tautos bus privers
tos griebtis ginklo išgelbėti iš 
fašistų Pietų Afriką.

DIDIEJI JAV BOMBONEŠIAI DAUŽĖ 
KOMUNISTU UŽIMTĄ MIŠKO PLOTĄ 

Jūroje nukrito du B-52 lėktuvai
SAIGON AS. — Amerikos karinė vadovybė Pietų Vietname 

prieš komunistus pavartojo savo didžiausius bombonešius B-52. 
Iš Guam salos pakilo 29 didžiuliai bombonešiai ir atskrido į Pietų 
Vietnamą bombarduoti komunistų užimto džiunglių ploto, kur 
žvalgybos žiniomis buvo sutraukti keli pulkai komunistų ka
reivių. Korespondentai galvoja, kad šių bombonešių panaudoji
mas prieš palyginti, nedidelės vertės taikinį, turėjo daugiau po- 
litinės-psichologinės reikšmės. Norėta parodyti šiaurės Vietnamo 
komunistams, kad didieji lėktuvai gali atskristi ir virš Šiaurės 
Vietnamo miestų.

Abu astronautai 
atvyko į Paryžių

PARYŽIUS. — Vicepreziden
tas Huphrey kartu su astronau
tais McDivitt ir White atvyko į 
Paryžių dalyvauti tarptautinėje 
oro parodoje. Sekmadienį vice
prezidentas aplankys Prancūzi
jos prezidentą de Gaulle, kuris 
aerodrome nebuvo sutikti sve
čių, nes šiuo metu jis važinėja 
po provinciją sakydamas prieš
rinkimines kalbs.

Prezidentas Johnsonas pasiun
tė abu astronautus taikos misi
jai.* Abu pareiškė, kad jiems bū
tų įdomu susitikti sovietų kos
monautą Gagarina, kuris yra at
vykęs į Paryžiaus parodą. Ko
respondentai spėlioja, ar vicepre
zidentas bandys išsikalbėti su de 
Gaulle apie abu kraštus skirian
čias problemas Vietname ir Do
mininkonų valstybėje. Vyrauja 
nuomonė, kad Humphrey pada
rys tik mandagumo vizitą ir jo
kių rimtų pokalbių tarp abiejų 
politikų nebus.

MASKVA. — Iš pareigų buvo 
atleistas geras Chruščiovo drau
gas, žemės ūkio mašinų institu
to direktorius Michail Matsepu- 
ro. “Pravda” rašo, kad iš jo in
stituto suplanuotų įvairių grio
viams kasti ir kelmams rauti ma
šinų, kurių institutas sukūrė 
net 600 modelių, masinei produk
cijai buvo priimtos tik 8 maši
nos. Visos kitos buvo netiku
sios, nors joms pagaminti buvo 
išleistas 1 milijonas rublių.

Titan 3 paruoštas šauti į erdvę. Orbi- 
ton ši raketa bus išmesta kietu kuru. 
Iki šio meto buvo vartojamas skystas 
kuras. Jeigu viskas gerai pavyks, tai 
Titanas Trečiasis pakils į erdves 
900,000 karty galingesne jėga, negu 
iki šio meto pakilusios Amerikos arba 

soviety raketos.

Karinė vadovybė atsisakė pa
sakyti kiek bombų ir kokio dy
džio buvo numesta į Ben Cat 
mišką. Jis yra apie 30 mylių nuo 
Saigono ir užimą plotą mylios 
platumo ir kelių mylių ilgumo. 
Čia jau seniai negali įžengti vy
riausybės kariuomenė. Labai 
tankus miškas turįs kelių aukš
tų žemėje iškastus bunkerius, 
kuriuose slapstosi šimtai komu
nistų partizanų. Lengvesnieji 
lėktuvai su savo nedidelėmis 
bombomis nesugebėjo iki šiol 
komunistų iš to miško išmušti.

Kainuoja po 8 milijonus
Didieji B-52 lėktuvai gali skri

sti iki 650 mylių per valandą 
greičiu. Pilnai pakrautas bom
bonešis neša 51 bombą po 750 
svarų sunkumo arba 27 bombas 
po 1,000 svarų. Lėktuvas turi 
6 asmenų įgulą, yra ginkluotas 
raketomis ir paprastais sunkiai
siais kulkosvaidžiais ir gali nu
skristi be nusileidimo iki 12,000 
mylių. Lėktuvas kainuoja 8 mi
lijonus dolerių. Tokių lėktuvų 
Amerika turi apie 700. Iš jų, 30 
kovo mėnesį buvo atsiųsti į 
Guam salą.

Menki rezultatai
Dar nežinia kokių rezultatų 

atnešė strateginės oro koman
dos bombonešių masinis bombar
davimas Ben Cat miške. Iš lėk
tuvo žvalgybos karininkai nie
ko negali įžiūrėti. Džiunglėse me
džiai siekia 100 pėdų aukščio ir 
jokių pasikeitimų miške nepa
stebėta. Pietų Vietnamo patru
liai, pabandę įeiti į mišką po 
bombardavimo, buvo pasitikti 
komunistų ugnimi. Vienas ko
munistas buvo užmuštas ir apie 
10 sužeisti. Buvo galvojama, 
kad miške yra apie 4,000 vyrų 
kariuomenė.

Lėktuvai susidūrė ore
Komunistų kareivių nuosto

liai dar neaiškūs, tačiau jau ži
noma, kad du B-52 lėktuvai su
sidūrė ore skrisdami virš jūros 
ir abu sudužo. Pavojingai nusi
leidęs į dideles bangas laivyno 
hidroplanas išgelbėjo keturis la
kūnus. Buvo rastas ir vieno įgu
los nario kūnas. Kiti septyni 
amerikiečiai dingo bangose. Hi
droplanas dėl didelių bangų ne
galėjo pakilti, išgelbėti lakūnai 
turėjo persikelti į prekinį lai
vą. Du laivyno hidroplano lakū
nai pasiliko lėktuve, kiti buvo 
perkelti į prekinį laivą.

Saigone karo korespondentai 
tvirtina, kad masiniai džiunglių 
bombardavimai dar niekad nėra 
davę gerų vaisių. Komunistai iš
lieka gyvi savo bunkeriuose tarp 
medžių šaknų ir pasibaigus lėk
tuvų puolimams vėl išlenda iš 
žemės ir tęsia savo puolimus. 
Suvartota sprogstamoji medžia
ga nepasiekia norimų rezulta
tų. šį kartą, po bombardavimo, 
iš sudaužyto miško komunistai 
šaudė į vyriausybės kareivius.
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PRANO IR ROŽĖS ŽEMECKŲ 50 METŲVEDYBINIO GYVENIMO SUKAKTIS

ir clevelandietės

VEIKĖJAI PAGERBĖ J. SACIAUSKIENĘ

iomobiliui. Prie naujo kadilako matome p. Juliją 
nę ir "krikštytojus".

CHICAGO TRIBUNEAPIE VILNIAUS VARPUS

Plačiai čikagiečiams žinomi 
Pranas ir Rožė Žemeckai, seni 
naujieniečiai, ypatingai gerai 
žinomi ir pažįstami šiaurinės 
miesto dalies lietuviams, nes 
Northsidėje išgyveno pilnus 20 
metų, ir dabar jau 20 metų 
kaip gyvena nuosavoje rezi
dencijoje — gražiame dviejų 
butų name 3935 So. Talman, 
Brighton Parke.

Prieš 50 metų Pranas 
meckas ir Rožė Biržietytė gy
veno Pittsburge ir ten įsimylė
jo vienas kitą. Pranas išvyko 
į Youngstown, Ohio, ir iš ten 
belankydamas savo mylimąją 
pagaliau 1915 metais birželio 
14 d. nusivežė į Šv. Juozapo 
bažnyčią Soho miesto dalyje, 
kur kun. Sutkaitis juodu ir su
rišo ko tvirčiausiais ryšiais.

že-

SVEIKATOS IR GROŽIO SAUONAS
THE KEY TO HEALTH AND YOUTH
Švediškas masažas. — Vokiškos "Sauna" karštos vonios vyrams ir 

moterims, palengvina turintiems artritį ar reumatizmą. — Ranky ir kojy 
masažas.

Veido masažas. — Veido išvalymas, pory sutvarkymas, maskaros, kre- 
mŲ pritaikymas Jūsų odai.

2606 W. 63rd Street Chicago, Illinois
Susitarimui skambinkit 737-5150

UNion 6-9206

Pagyvenę penketą metų 
Youngstowne, 1920 metais jie
du atsikėlė į Chicagą, kur jau 
gyvena 40 metų.

Praėjusį pirmadienį Pranas 
ir Rožė Šv. Agnieškos bažny
čioje pas kun. šeštoką auksiniu 
šliubu dar sutvirtino savo pa
vyzdingą šeimyninį gyvenimą. 
Ceremonijos buvo gražios, da
lyvaujant ir žemeckų dukrai 
Bernice su vyru Juozu Bossu ir 
trimis anūkais bei giminaitei 
Annai Petriuškiutei, kliri spe
cialiai į auksines iškilmes at
vyko iš Clevelando.

Žemeckai susilaukė labaį 
daug gražių dovanų iš savo 
dukrelės Bernicės, jos vyro ir 
vaikų, ir puikių baltų rožių iš 
nortsidietės Kazimieros Stan
kūnienės 
Onutės.

žemeckai gyvena laimingai 
ir didžiame sutikime. Išauklėjo 
ir išmokslino savo gražią vien
turtę dukrelę, išaugindami 
puikia lietuvaite, ir dabar po 
ilgo gražaus amžiaus laikotar
pio jau kelinti metai kaip abu
du yra pensininkai ir džiau
giasi lengvesniu, be bėdų gy
venimu. Bet kur tu išvengsi ne
laimės, kuri kur nors tūno pa
sislėpusi ir laukia progos. Prieš 
dešimtį mėnesių Rožė žemec- 
kienė susirgo nervų sukrikimu 
ir 3 mėnesius išgulėjo ligoni
nėje, kad ir sunkiai sirgdama 
bet nepasiduodama. Namiškiai; 
ypač Pranas ir duktė turėjo pa
kelti sunkių valandų, laikyda
mi ligonę ligoninėje, vėliau 
slaugydami namuose. Dabar 
Roželė Žemeckienė gražiai kal
ba ir nors dar nėra stipri, bet 
pilnai tikisi sustiprėti ir galu
tinai pasveikti.

Dabar, švęsdami savo 50 me
tų auksinį jubiliejų, Rožė ir 
Pranas atrodo žymiai pajaunė-J 
ję bei pagražėję. Per dukters | 
ir žento Bossų surengtą puikią • 
puotą abudu auksiniai “jauna-j 
vedžiai” drauge su svečiais iš
lenkė po šampano taurę, dė
kingai priimdami artimųjų lin
kėjimus ilgiausių metų.

Geriausi linkėjimai auksi
niams jubiliatams sveikiems ir 
laimingiems sulaukti savo dei
mantinio jubiliejaus.

Kaimynėlis

Praeito trečiadienio popietę 
Bruzgulienės medžių pavėsyje 
buvo pagerbta įvairių organi
zacijų veikėja Julija Sačiaus- 
kienė. Reikia pasakyti, kad ir 
pagerbimas buvo suruoštas or
ganizacijų valdybų ir komite
tų narių. Ten jų susirinko apie 
75, kurie visą dieną praleido 
gražioje gamtoje ir nepapras
tai geroje draugystėje.

Julija Sačiauskienė įsigijo 
; nepaprastai stiprų ir gražų Ca- 

dillacą: Susirinkusieji naują 
[ mašinną pakrikštijo “Laimin

gosios Kelionės” vardu. Sa- 
l čiauskienė yra gera vairuotoja. 

Ilgus metus ji važinėjo sena 
mašina, išvengdama susidūri-

irmis, kopūstais, skania kava 
nepaprastai skaniu pyragu. 
Maistą ruošė Mary Huck, Ma
ry Radžiukynienė, Ona Budris, 
Agnes Deikus, ir, žinoma, pati 
naujos mašinos savininkė.

Krikštynose dalyvavo kali- 
fornietis Joe Bimba su žmona, 
Adelė Burbienė, Emily Survila 
su šeima, P. Kenutis su žmona, 
Vengeiiauskienė, Mary Urbelis, 
M. Naberezienė, Julius Klimas, 
J. Jonaitis, Kasperas Kriščiū
nas, Barbora Bajorinienė, A. 
Ketvirtis, J. Marcinkus su šei
ma, Mike Šoris, Samuoliai, 
Bružai, J. Jonikas su grupe 
pažįstamų ir visa eile kitų.

Pavalgius ir išgėrus, George

Chicago Tribune apie sek
madienį, birželio 13 dieną, Mc 
Cormick Place įvykusį Chica- 
gos lietuvių gedulingąjį kon
certą kovotojams, žuvusiems 
už Lietuvos laisvę, pagerbti, 
atsiliepė sekantį rytą, birželio 
14 d. Finai *** laidoje, Sporto 
skyriuje.

Straipsniuke, užvardintame 
“Lithuanian Opera Offers Old, 
New Duo” (Lietuvių Opera 
pateikė seną ir naują dalyką), 
pasirašęs ar pasirašiusi R. W. 
šitaip išvadžioja:

“Vakar pavakarės koncerte 
McCormick Place Arie Crown 
teatre Chicagos Lietuvių Ope
ra pateikė kun. Bruno Markai- 
čio kantatos "Vilniaus Varpai" 
Chicagos premjerą ir Verdi 
Manzoni Requiem.

Naujasis veikalas yra tikras 
praeito šimtmečio muzikinio 
nacionalizmo kūdikis, ilgas sa
vo melodija, su atrodančiai be
galinėmis frazėmis, neproble- 
matiškas, kai kieno ausims ne
pakeliamas (offending). Muzi
ka tokia, prieš kurią net 50 
metų atgal maža kas būtų bu
vęs priešingas, ir tik po-Debus- 
sy paspalvinimas leidžia įma- 
tyti kiek vėlesnės kompozicijos 
datą. "Vilniaus Varpams" yra 
reikalingi solistai, soprano, 
mezzo-soprano ir bosas, šiuo 
atveju Prudencija Bičkus, Al
vina Giedraitis ir Algerd Bra
zis, priedams prie choro ir or
kestro.

Prieš 
quiem, 
visai

Abu veikalus sugabiai diri
gavo Aleksandras Kučiūnas. 
Lietuvių operos choras buvo 
papildytas 
choru, Alice 
įlinkomis ir 
likų choru, 
Chicagos Simfonijos Orkestras, 
matyti, taip pat papildytas.”

Pastebėtina, kad recenzen- 
tas-tė nė vienu žodžiu nepri
minė, kuriuo tikslu Chicagos 
lietuviai tą dieną McCormick 
Place tą koncertą ruošė, ką 
Chicagos lietuviams tas kon
certas reiškė ir ką tuo koncertu 
jie norėjo pasakyti laisvę my
lintiems čikagiečiams ...

Lietuvos Vyčių
Stephens daini- 

Lietuvių evange- 
kuriems pritarė

tai buvo pateikta Re- 
normaliai pakankamo 
programai užpildyti. 

Daug dramos ir patoso buvo
išlaikyta, nors balanso proble
ma, ypač solo kvartete, neiš
laikė veiksmo lygsvaros. Iš so
listų — Aldona Stempužis bu
vo geriausia, parodžiusi turtin
gą, lygų mezzo, gerą perdavi
mą ir sveiką dramatišką nuo
voką.

— Kalbininkas prof. J. Bal
čikonis rašo (“Tiesa”, geg. 20, 
nr. 116) apie Lenkijoje, Pozna
nėje iš spaudos išėjusį prof. J. 
Otrembskio lietuvių kalbos isto
rinės lyginamosios gramatikos 
naują tomą — “žodžių daryba: 
Jan Otrębski, Gramatyka języka 
litewskiego, tom. II, nauka o 
budowie wyrazow, 416 psl. Tos 
gramatikos 1956 m. išėjo III t. 
— morfologija, 1958 m. — It. 
,_ fonetika. Naujame tome au
torius parodo, kam ir kur varto
jami tam tikros darybos žodžiai, 
ką reiškia įvairios priesagos, 
kaip jos susidarė, kaip kirčiuo
jami žodžiai su tomis priesago
mis. Lietuvių kalbos faktai pa
lyginti su latvių, prūsų ir slavų, 
su kitomis indoeuropiečių kal
bomis. Prof. Balčikonis veikale 
rado netikslumą ir čia pat pri
pažįsta, kad tai nestebina, nes 
darbas buvęs rašomas toli nuo 
gyvosios kalbos ir autoriui pri
einamų šaltinių, šiaip visas 
Gramatikos mokslas esąs išdės
tytas labai suprantamai ir aiš
kiai. (E)

NAUJIENOS" KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

Visuomenės veikėja Julija Sačiauskienė stovi prie naujai įsi- 
'Laimingos kelionės" vardą gavusio kadilako.

Jonikas su savo muzikantais 
gražiai pagrojo, o susirinku
sieji turėjo progos smagiai pa
šokti.

Saulei besileidžiant, visi dar 
kartą pasveikinę ir palinkėję 
Julijai Sačiauskienei sveikatos 
ir sėkmės, išsiskirtė. Svečias

M0VIHČ1(KS L
IS TOL! IR ARTI °'k

gyto ir 

mų, sulaužynųi ir bereikalingų 
įlenkimų. Naują rusvai pilkos 
sidabrinės spalvos mašiną ji 
dar atidžiau saugos. Visi palin
kėjo jai smagiai ir laimingai 
važinėti nauju kieto viršaus 
kadiliaku.

Žmonės pradėjo rinktis tuo
jau po dvyliktos. Atvykusieji 
buvo pavaišinti stipriu punču, 
o jei kas nors jo nemėgo, tai 
galėjo pasirinkti VO ar kito
kios stiklelį. Netrukus šeimi
ninkės pavaišino visus skaniu 
kugeliu, lietuviškomis dešro-

CRANE SAVINGS and Loan Association

7643 HARDING.. AVENIU

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO 

Sophie ir Bernice Welicka

Mokame

DOVANAS SAVO GIMINĖMS USSR JŪS GALITE 
APŽIŪRĖTI IR IŠRINKTI MŪSŲ SALĖJE, KURIOJE 

TIE DAIKTAI IŠSTATYTI.

PODAROGIFTS, Ine
220 PARK AVENUE SOUTH, NEW YORK 10003 

TELEFONAS 228-9547

K %

Cs>-

te **
JUOZAS NAUJOKAITIS

į 2022%/ WX3U 5-9289 S

JEI JŪS NORITE SIŲSTI SIUNTINĮ - DOVANAS Į USSR 
NAUDOKITĖS PATARNAVIMU PLAČIAI 

ŽINOMOS FIRMOS

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

4 7 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams

ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS 

nuo 1962 mėty vasario 1 dienos
Pinigai įdėti prieš menesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi- 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12.00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Užsakymai priimami AUTOMOBILIAMS, DVIRA
ČIAMS, ŠALDYTUVAMS ir daugeliui kitų daiktų, tarp jų 
didelis pasirinkimas vynų, skanėstų tėvynės gamybos 
produktų.

Jūs taip pat galite apmokėti nupigintomis kainomis 
KELIALAPIUS Jūsų giminėms praleisti laiką kurortuose - 
sanatorijose USSR.

REIKALAUKITE MŪSŲ ILIUSTRUOTŲ KATALOGŲ.

PODAROGIFTS, INC.
Vienintelis Vnešposyltorg atstovas dovanų užsakymams 

priimti JAV-bėse.
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WALTER BIELSKIS

ilgametis naujienietis ir veiklus įvairių lietuviškų organizacijų 
narys turi didelę vyriškų drabužių krautuvę 4314 So. Western 
Avenue. Joje yra didelis pasirinkimas įvairiausios medžiagos 
puikių kostiumų. Vyriškų kelnių pasirinkimas didelis, o kainos 
sumažintos. — Bielskis priima drabužius sausam valymui, o jei
gu yra reikalo, tai pataiso ir išprosina. Visus Chicagos lietuvius 
W. Bielskis nuoširdžiai kviečia užeiti jo drabužių krautuvėm Šk.

PACKAGE EXPRESS & TRAVEL AGENCY, INC
(LICENSED BY VNEŠPOSYLTORG)

VYRIAUSIA ĮSTAIGA

1530 Bedford Avenue, Brooklyn 16, N. Y. Tel. IN 7-5522

Siuntiniai siunčiami per mūsų firmą paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. 
Siuntinių pristatymas garantuotas. Visi muitai apmokami mūsų įstaigose, gavėjas 
NIEKO NEMOKA.

Prie firmos skyrių yra krautuvės, jose rasite žemiausiomis kainomis pasirinkimui 
įvairiausių audinių, taip pat maisto produktų, odos avalynei ir kitų daiktų.

Firma — skyriai atidaryti kasdien nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro, 

šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. popiet.

MŪSŲ SKYRIAI:

BROOKLYN, N. Y. 
NEW YORK 3, N. Y. 
NEWARK, N. J. 
SOUTH RIVER, N. J. 
UTICA, N. Y. 
FARMINGDALE, N. J. 
PHILADELPHIA 23, PA. 
ALLENTOWN, PA. 
ROCHESTER 5, N. Y. 
LOS ANGELES 4, CAL. 
CHICAGO 22, ILL. 
BALTIMORE 31, MD. 
BUFFALO 12, N. Y., 
DETROIT 12, MICH. 
HARTFORD 6, CONN. 
JERSEY CITY, N. J. 
SYRACUSE 7, N. Y. 
CLEVELAND 13, OHIO 
HAMTRAMCK, MICH. 
SO. BOSTON, MASS. 
TRENTON 10, N. J.

1530 BEDFORD AVE. 
78 SECOND AVENUE 
314 MARKET STREET

46 WHITEHEAD AVENUE 
963 BLEECKER STREET 

FREEWOOD ACRES 
631 W. GIRARD AVENUE 

126 TILGHMAN STREET 
558 HUDSON AVENUE

107 SO. VERMONT AVENUE 
1241 NO. ASHLAND AVENUE 

1900 FLEET STREET 
701 FILLMORE AVE.

11601 JOS CAMPAU AVENUE 
643-47 ALBANY AVENUE 

303 GROVE STREET 
1200 SOUTH AVENUE, 

1028 KENILWORTH AVENUE 
11339 JOS CAMPAU AVENUE 

396 WEST BROADWAY 
1152 DEUTZ AVENUE

IN
OR 
Ml 
CL 
RE

7-6465 
4-1540 
2-2452 
7-6320 
2.-7476

363-0494 
PO 9-4507 
HE 5-1654 
232 ■ 2942 

DU 5-6550 
HU 6-2818 
Dl 2-4240 
TX 5-0700 
TO 8-0298 
CH 7-5164 
HE 5-6368 
GR 5-9746 
PR 1-0696 
TO 9-3980 
AN 8-1120 
EX 2,0306
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MARYELLEN WAIŠNORAITĖ,

Felikso ir Stellos Waisnory duktė, nuo pat mažens mokėsi skambinti piani
nu, groti akordeonu ir sukinėti lazdelę. Ji yra gera skautė, priklauso prie 
Šv. Ritos aukštesnės mokyklos orkestro. — Birželio mėnesi ji baigia Maria 
High School. Žemesnėse klasėse ji ėjo pirmininkės pareigas, o dabar yra 
abiturienčiy klasės pirmininkė. Freshman ir sophomore metais ji buvo kla
sės sekretorė. Ji yra gera atletė ir vadovavo rutulio stūmimo grupei. Yr<a 
nuotaiku kėlėju grupės ir muzikaliniy vaidybų šokiu grupės vadovė. Ji yra 
gabi studentė ir National Honor Society narė. Ji gavo pirmą vietą Chicago 
Science Fair, antrą vietą State Science Fair ir buvo pasiekusi vidurį finalu 
Illinois State Scholarship varžybose. Ji gavo aukštus laipsnius nacionaliniame 
lotyny kalbos konkurse. Chicagos Jay Cees jai davė Young Citizen of the 
Month pagyrimo pažymėjimą. Šv. Kryžiaus ligoninėje ji dirbo virš 200 va
landų savanorės patarnautojos darbą. Rudenį Michigan State Universitete 
ji studijuos pedagogiką. Linkime jai sėkmės moksle ir gyvenime. O kurie 

jos nepažįsta, tai šeštadienį galės susipažinti Gintaro baliuje.

current dividend on Investment bonus
4¥2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 416% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra !6% per metus išmokant pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: prrmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

VISOKIŲ RŪŠIŲ APDRAUDA
Apdraudžiam automobilių vairuotojus nuo 18 iki 80 metų amžiaus; 
namų pilna apdrauda “Home Owners Policy” ir kitus vertingus daik

tus bei atsakomybe, tvirtose apdraudos stako kompanijose.
Dėl apdraudos kreipkitės pas:

K. J. MACKE AND CO.
2549 West 71st Street Telef. PR 6-3140

Lietuvių Apdraudos Agentūra, įsteigta 1924 metais.

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS! 
PRADEK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Pinigų taupymui nerei 
kia važinėti, iuos galite 
atsiųsti paštu, nes mes 
apmokam visas pašto 
persiuntimo išlaidas.

Mutual Savings
and cJ^oan {dissociation

Chartered and Supervised by the United States Government

2212 WEST CERMAK RD. — CHICAGO — VI 7-7747

OFFICE HOURS: Monday. Tuesday. Friday 9 to 4:
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1: Wednesday closed.

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

Automobiliams pastatyti vieta kieme šalia namo.

SLA VEIKĖJŲ
SLA kuopų rasime visoj Ame

rikoj, nuo Pacifiko iki Atlanto 
vandenyno. Jas daugiausia su
daro patriotingoji liberalinė lie
tuvių visuomenė. SLA turi kele
tą kuopų ir Kanadoje. Jos na
rių skaičiumi nepasižymi. Ro
dosi, jog visoje Kanadoje pri- 
skaitoma virš 400 narių, tačiau 
čia yra didelės galimybės narių 
skaičių padidinti, bent penkius 
sykius ar daugiau dabar esančio 
skaičiaus, čia esančios kuopos 
puikiai reiškiasi Kanados lietu
vių kultūriniame, tautiniame bei 
politiniame gyvenime.

Praeitą mėnesį, t. y. gegužės 
22-rą dieną, SLA 278 kuopa, 
esanti St. Catharines, Ontario, 
Kanadoje, surengė 10-ties metų 
minėjimą nuo kuopos įsikūrimo. 
Į šį parengimą pasikvietė žymią 
solistę Aldoną Stempužienę iš 
Clevelando atlikti meninę dalį, o 
SLA prezidentą Povilą P. Dar- 
gį prabilti į susirinkusius SLA 
reikalais, bei pasveikinti kuopą 
ir jos narius, švenčiančius kuo
pos įsikūrimo dešimtmetį.

Dieną prieš minėjimą, t. y. 
gegužės 21, Leonard viešbutyje, 
8 vai. vakare įvyko Kanados 
SLA kuopų veikėjų ir organiza
torių susirinkimas bei pasita
rimas kaip su SLA Prezidentu 
sėkmingiau pravesti dabar ei
nantį vajų naujiems nariams 
prirašyti. Susirinkime dalyva
vo iš Toronto 236-tos kuopos: 
pirmininkas Kazys Lembertas; 
finansų sekretorė Ona Indrelie- 
nė ir Centrinė Organizatorė, tos 
pačios kuopos narė — Lydia No- 
vogrodskienė; iš Hamiltono' 72- 
ros kuops dalyvavo: pirmininkas 
L. Pulianauskas, iždininkas A. 
Kaušpėdas ir tos kp. organiz- 
torius Juozas šarapnickas; iš 
St. Catharines 278-tos kuopos: 
pirmininkas Zigmas Piliponis, 
vicepirmininkas Juozas Kavalė^ 
lis, finansų sekretorius P. iPol- 
grimas; iždininkė Anelė Ali
šauskienė ir protokolų sekreto
rius Juozas Satkus.

SLA prez. P. P. Dargis savo 
kalboje priminė, kad SLA vei
kėjai, ypač organizatoriai, ver
buodami naujus narius, visur 
ir visada turi pabrėžti, jog Su
sivienijimas ne tik kad aprūpina 
narius ir jų šeimas apdraudomis, 
bet sykiu visur ir visada reiškėsi 
ir reiškiasi kaipo kultūrinė, tau
tinė bei visuomeninė organizaci
ja. Jis pasakė daug komplimen
tų finansų sekretoriams bei or
ganizatoriams, pabrėždamas, kad 
jie yra tikrieji SLA apaštalai, 
nes jie, būdami populiarūs, tei
singi, darbštūs ir mokėdami su 
kitais sugyventi, užtikrina gra
žią Susivienijimui ateitį. Taip 
pat prisiminė, jog ateinančiais 
metais SLA švęs 80 metų su
kaktį nuo jo įsikūrimo, todėl ir 
dabartinį Vajų naujiem nariam 
prirašyti pavadino: “80 metų 
sukaktuviniu Vajum”. Savo kal
boje tikrino, jog naujiems na
riams gauti tiek Kanadoje, tiek 
pat ir Amerikoje dirva plati, nes 
Amerikoje priskaitome apie i/2 
milijono, o Kanadoje apie ke
letą dešimčių tūkstančių lietu
vių, kurių didžiumą sudaro čia 
gimusieji ypač Amerikoje — 
JAV), šiandien būtinai reikia 
turėti dviejų rūšių organizato
rius. Vienus, kurie moka gerai 
lietuviškai ir dalyvauja lietuvių 
organizaciniam veikime. Jie 
sugebės prirašyti senosios kar
tos lietuvius arba naujai atvyku
sius.

Antros rūšies organizatoriai 
turi gerai mokėti angliškai, ge
riausiai tiktų čia gimusieji. Jie 
galės prieiti prie čia gimusių ir 
atvykusių tremtinių vaikų ir 
juos įrašyti į SLA. Juk mes jau 
ir dabar turime apie trečią dalį 
finansų sekretorių, gimusių 
Amerikoje ir daugumoje tik an
glų kalbą ir rašybą vartojan
čių. Jie yra taip pat darbštūs 
ir patriotingi lietuviai bei lietu
vaitės. Jis priminė, kad šiuo 
Vajaus metu lengviausia naujus 
narius gauti, nes Vajaus metu 
neįmamas įstojimo mokestis ir 
neįmamas mokestis daktarui už 
sveikatos patikrinimą. Teikia
mos ir kitos lengvatos. šiuo 
metu galima prirašyti vaikus

PASITARIMAS
ir jaunuolius iki 25-kių metų 
amžiaus, gaunant tūkstanties 
dolerių apdrauda, na, o meti
nės duoklės už tokią didelę ap
drauda tėra tik trys doleriai 
($3.00). Svarbu esą turėti 
darbščius organizatorius. Ta

čiau, jei jie nepalaikys asme
ninio kontakto, jie nario nepri
rašys, reikia, kad organizatorius 
pats atlankytų prospektų namus, 
ir kad pats išpildytų naujo na
rio aplikaciją, o daugelyje at
veju ir nario duokles, tuo pačiu 
laiku iškolektuotų.

Kuopos pareigūnai turi žiūrė
ti, kad kiekvienas .senas narys 
būtų gerame stovyje. Reikia 
dirbti, kad nariai, kuriems jau 
yra subrendusios ir dabar išmo
kamos endowment apdraudos, 
nenustotų būti SLA nariais. Fi
nansų sekretorius, įteikdamas 
tokiam asmeniui čekį, turi turė
ti su savim naują aplikaciją, kad 
pinigus gavęs žmogus be jokios 
pertraukos liktų SLA nariu. 
Baigdamas savo kalbą, p. P. Dar
gis pareiškė, jog SLA yra finan
siniai stiprus ir kad visuomenė
je turi gerą vardą, todėl ir nau
jų narių įrašymas veiklesniems 
organizatoriams neturėtų būti 
sunkus. Po prezidento kalbos su
sirinkusieji padarė pranešimus iš 
savo kuopų veiklos ir teiravosi 
įvairiais organizacijos reikalais. 
Į paklausimus SLA prezidentas 
mielai visiems atsakė. Susirin
kimas užsitęsė keletą valandų, 
praėjo labai geroje nuotaikoje. 
Jau buvo gana vėlu, kai skirstė- 
mės eiti namo.

šeštadienį, gegužės 22 d., įvy
kęs kuopos minėjimas praėjo la
bai gerai. Solistė Aldona Stem- 
pužienė, akomponuojant Daliai 
Skrinskaitei, puikiai sudainavo 
net 17-ką dainų.’ Pagrindinę mi
nėjimui pritaikintą kalbą pasa
kė prezidentas Dargis. Jis pir
miausia paminėjo ir pagerbė šios 
kuopos steigėjus bei narius val
dybos buvusius. Buvo paminė
ti; Zigmas Piliponis, dabartinis 
pirmininkas; Juozas Kavolis; 
Petras Polgrimas, dabartinis fi
nansų sekretorius; Juozas Sat
kus, Anelė Ališauskienė, dabar
tinė iždininkė; Ignas Sajauska, 
Kostas Jonušas ir kuopos orga
nizatorius, vienas steigėjų ir bu
vęs kuopos finansų sekretorius 
Juozas šarapnickas. Preziden
tas Dargis trumpai peržvelgė 
kuopos veiklą, SLA atliktus dar
bus ir ateityje planuojamą vei
klą.

Jis priminė ir mūsų tautos 
kančias Sovietų Rusijos paverg
toj Lietuvoj, kur mūsų broliai 
ir sesutės yra verčiami “džiaug
tis” 25-kių metų “burliokiška 
okupacija”. Jis priminė garsio
jo muziko Verdi kūrinį “Trem
tinių Giesmė” ir ragino visus' 
vieningai dirbti ir aukotis mūsų . 
tautos išlaisvinimui, Nepriklau
somos Lietuvos atstatymui.

SLA prezidentas Povilas P. 
Dargis praleido St. Catharines, 
Kanadoje, keletą dienų, besitar
damas su veikėjais SLA reika-

MARIJA IR ANTANAS RUDŽIAI

neseniai atšventė savo vedybinio gyvenimo 25 m. sukaktį. Čia "jaunavedžiai" matyti prie sukaktuvinio torto 
So. Shore Country klubo patalpose, kur gegužės 30 d. įvyko šaunus banketas, dalyvaujant 400 svečiu, suvažia
vusiu pagerbti Rudžius. Nuotrauka V. Juknevičiaus

lais. Jis turėjo -progos suseiti 
senus savo pažįstamus, su ku
riais Lietuvoje praleido jaunys
tės dieneles. Jų tarpe jis susi
tiko Joną Staškevičių, su kuriuo 
1925 metais kartu baigė Šiau
lių valstybinę gimnaziją.

Povilui P. Dargini pas mus

esant, jį globojo ir į aerodromus 
pavėžino mūsų kuopos veikėjai 
Petras Polgrimas ir Anelė Ali
šauskienė. Baigiant noriu pri
minti, jog minėjime buvo atvy
kusių ir iš toliau. Iš Toronto da
lyvavo Jurgis Strazdas. Paren- 
giman taip pat buvo atsilankę

ir vietinės liet, parapijos pran
ciškonai : kun. Mikalauskas ir 
kun. Bagdonas.

Reikia laikyti šį minėjimą vi
sais atžvilgiais sėkmingu. Garbė 
St. Catharines SLA kuopai už 
tokį gražų ir kultūrinį paren
gimą. Kanadietis

STANDARD FEDERAL

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632

Savings And Loan Association

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4% % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

VALANDOS:

Pirmad., Ketvirtad. nuo 9 iki 8 v. v.
Antrad., Penktad. nuo 9 iki 4 v. v. 
šeštadienį nuo 9 iki 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.

JUSTIN MACKIEWICH, 

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas
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Nuolat iškyla Lietuvos klausimas
Pasaulio taikos problemas svarstant šioje šalyje ir 

užsieniuose, nuolatos iškyla Pabaltijo respublikų padėties 
klausimas. Tas buvusias nepriklausomas valstybes So
vietų Rusija 1940 m. okupavo ir pavergė.

Kremliaus ponai tikėjosi, kad, laikui bėgant, pasaulis 
apie jas užmirš. Bet ne. Kaip tik šiemet, kai Maskva ren
giasi iškilmingai paminėti Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
“išlaisvinimo” 25 metų sukaktį, vis dažniau pasigirsta 
protesto ir pasipiktinimo balsai prieš Rusijos smurto po
litiką Pabaltyje.

Kai tik sovietų spauda arba sovietų atstovas Jungti
nėse Tautose ar kurioje kitoje tarptautinėje konferenci
joje ima šūkauti apie menamą Amerikos imperializmą, 
tuojau kas nors pastato klausimą sovietams: “O ką jūs 
padarėte su Lietuva, Latvija ir Estija?”

Ir Maskvos garsiakalbiai užspringsta.
Ne. Laisvojo pasaulio politikai ir visuomenės vadai 

tos piktadarybės neužmiršo ir neužmirš. Juoda dėmė ko
munistinės Rusijos kaktoje nesiduoda nutrinama, nė 
Maskvos samdinių liežuviais nulaižoma.

Britų taikos misija
Britų vadovaujamos Tautų Bendruomenės — Com

monwealth of Nations — konferencija Londone pareiškė 
pritarimą premjero Wilsono sumanymui pasiųsti penkių 
skirtingų rasinių tautų grupę į keleto suinteresuotų val
stybių sostines su tikslu pasiekti taiką Vietname.

Grupei vadovaus pats Britanijos premjeras Harold 
Wilson. Bendruomenės konferencija, kurioje dalyvavo 
visi 21 jos nariai, išrinko keturių kitų tautų prezidentus 
arba premjerus, kurie keliaus su juo: Ghanos, Nigerijos, 
Trinidad - Tobago ir Ceylono.

Jie aplankys Šiaurės Vietnamo sostinę Hanoi, Pietų 
Vietnamo sostinę Saigon, Sovietų Rusijos Maskvą, Ko
munistinės Kinijos Pekingą ir JAV Washingtoną, ir ban
dys šių tautų vyriausybes prikalbinti sustabdyti Vietnamo 
karą.

Britanijos parlamentas priėmė su entuziazmu Wil
sono pranešimą apie šios taikos misijos sudarymą. Bet 
Wilsonas pasakė, kad jo pasiimtas uždavinys labai sun
kus; kliūtys beveik nenugalimos. Jisai nėra tikras, kad 
jo vadovaujama grupė bus visose sostinėse priimta ir 
išklausyta.

Į Baltąjį Namą Washingtone jiems, žinoma, bus 
adaros durys. Prez. Johnsonas yra kelis kartus pareiš
kęs, kad jisai esąs visuomet pasiruošęs diskutuoti Viet
namo taikos klausimą. Bet ką užgiedos Kinijos komu
nistai ir komunistinio Šiaurės Vietnamo valdžia, nežinia.

Tačiau Wilsonas sako, kad, jei taikos misija ir ne
duotų teigiamų vaisių, tai vistiek yra geriau bandyti ir 
pralaimėti, negu nedaryti nieko.

Su tuo reikia sutikti. Nieko nedarant, Vietnamo ka
ras gali išsiplėsti ir užsitęsti kažin kiek metų.

=-A P Ž VA L G A-=)
Sovietų Sąjunga grįžta į kapitalizmą

žinių agentūra UPI praneša 
iš Maskvos, kad Sovietų Sąjun
ga rengiasi įvesti stambias eko
nomines reformas, kurias da
bar svarsto SSRS valdovai 
Kremliuje, ruošdami konkretų 
planą Centro komiteto 333 na
rių patvirtinimui šią vasarą.

Pagal tą planą kai kurių 
pramonės įmonių direktoriai 
gaus galią vesti tas įmones taip, 
kaip jiems atrodys geriausia, o 
ne kaip jiems įsakinės Krem
liuje sėdintieji pramonės mi
nisterial.

Įmonių vedėjams nebus pu- 
statytų gamybos kvotų. Jie pa
tys apskaičiuos, kiek pagamin
ti ir kaip. Jie pirks reikalingas 
medžiagas, samdys inžinierius 
ir lieps jiems užsakyti naujas

mašinas arba pagerinti senas. 
Jie spręs darbo paskirstymo 
klausimus ir spręs, kiek ku
riam darbui reikia darbininkų, 
turės teisę juos samdyti ir at
leisti.

Įmonių direktoriai turės tik 
vieną įsipareigojimą: kad bū
tų gaminamos geros rūšies pre
kės, kurių pageidauja pirkikai, 
ir kad, prekes pardavus, būtų 
pelno.

žodžiu, Sovietų Rusija ren
giasi žengti i ekonominę pelno 
sistemą, paprastai vadinamą 
kapitalizmu.

Dabartiniai Sovietų Sąjun
gos valdovai, sako, sumanę, ši
tą sistemą priimti, pasimokę iš 
Jugoslavijos ir Lenkijos — ir, 
gal būt, dar daugiau iš Rumu
nijos, kuri paskutiniu laiku at-

šuto nugarą Maskvai ir sten
giasi užmegzti ekonominius 
saitus su Jungtinėmis Valsty
bėmis bei kitomis Vakarų ša
limis.

Tačiau reikia priminti, kad 
tas Sovietų Rusijos krypimas 
į pelno sistemą prasidėjo dar 
prie Chruščiovo. Idėją, kad rei
kia “mokytis iš Vakarų” ir kad 
reikia perkelti į Rusiją, kas 
Vakaruose yra gera, ėmė skelb
ti kai kurie sovietų ekonomis
tai su paties Nikitos pritarimu. 
Šis tas jau buvo bandoma da
ryti vienoje, kitoje pramonės 
šakoje.

Bet Chruščiovas tapo nuvers
tas ir visas reikalas užkliuvo, 
ypač kai komunistinė Kinija 
sustiprino kampaniją prieš 
Maskvos “revizionizmą”. Brež- 
niovas ir Kosyginas nusigando 
ir atviras ekonominių reformų 
svarstymas sustojo.

Tačiau sovietų ekonomistai 
nepaliovė dirbę, užsidarę savo 
kabinetuose. Iš patikimų šalti
nių Amerikos korespondentas 
sakosi patyręs, kad naujos sis
temos išbandymai jau esą da
romi “šimtuose Rusijos fabri
kų”.

Jei komunistų partijos cent
ro komiteto pilnatis patvirtins 
paruoštą Kremliuje planą, tai 
pelno sistemos įvedimas virs 
viso krašto privalomu įsta
tymu.

Bet ar dabartiniai Kremliaus 
bosai gaus progą jį pateikti 
partijos centrui? Ar su jais 
neatsitiks, kas atsitiko su Ni
kita?

Kapitalizmo pradžia
Nėra abejonės, kad pelno 

sistemos įvedimas visoje Rusi
jos pramonėje reikštų grįžimą 
į kapitalizmo santvarką. Bet 
ne į tokį kapitalizmą, koks 
šiandien viešpatauja pramo
ningose Vakarų šalyse (ir Ja
ponijoje).

Kapitalizmas keičiasi, perei
damas per įvairias išsivystymo 
stadijas, žemiausioje savo sta
dijoje (16-17-18 šimtmečiuo
se Holandijoje ir Anglijoje), 
jisai nedaug kuo tesiskyrė nuo 
vergijos ir baudžiavų.

Vyriausias to kapitalizmo 
siekimas buvo sukaupti kapi
talus įmonėms plėsti. Darbi
ninkai buvo nežmoniškai iš
naudojami. Valdžia išnaudo
tojus rėmė, išleisdama žiaurius 
įstatymus prieš beturčius.

Tiktai tada, kai darbininkai 
išsikovojo (daugiausia, su libe
ralų pagelba) pilietines teises, 
teisę organizuotis, ginti savo 
reikalus ir dalyvauti politiko
je, tiktai tada išnaudotojų ga
lia tapo apribota ir darbo žmo
nės pradėjo kilti kultūriškai ir 
morališkai; tiktai tada pradėjo 
gerėti materialinis jų būvis.

Ekonominė ir socialinė pa
žanga kapitalizmo sistemoje 
tėra galima tiktai tada, Audei 
darbininkai yra laisvi žmonės 
su pagrindinėmis ‘piliečių tei
sėmis ir teise bendromis jėgo
mis ginti savo reikalus.

Sovietų Rusijos darbinin
kams šitos teisės yra atimtos. 
Jie neturi teisės laisvai bal
suoti valdžios rinkimuose. Jie 
neturi teisės organizuotis į lais
vas profesines sąjungas. Jie ne
turi teisės susitarti su savo 
draugais darbovietėje ir kovoti 
už geresnes darbo sąlygas. 
Streikas yra laikomas “valsty
biniu nusikaltimu” ir sunkiai 
baudžiamas. Streiko kurstyto
jai ir vadai gali būt baudžiami 
mirtim!

Bet ar “naujos sistemos” pla
nuotojai dabar rengiasi tas tei
ses darbininkams suteikti? Nie
ko panašaus! Jie svarsto tik 
“ekonominės reformos” planą, 
kuris neštų daugiau pelno pra
monei — atseit, sovietų val
džiai ir jos tarnams.

Jokių politinių pakeitimų 
sovietų valdžios pagrinduose 
jie neketina daryti. Apie tai jie 
ir nekalba. Darbininkai, kaip 
buvo beteisiai vergai, taip ir 
pasiliks.

Po tos projektuojamos sovie-

j. KAIRYS

AR PASITRAUKUSIŲJŲ GRĮŽIMAS 
Į VLIKĄ IŠEIS JAM Į NAUDA 
(Skaityta Zanavykų susirinkime Muenchene)

1 (Tęsinys)

Vlikas gerai žinojo atbun
dančios demokratinės Vokieti
jos reikšmę ne vien Lietuvai, 
kaip kaimyninei valstybei, bet 
ir būsiančiam tarptautiniam 
gyvenimui. Todėl jau 1949 m. 
priėjo išvados apie oficialių 
ryšių užmezgimą su Bonn’a. 
Tam tikslui 1950 m. jis įteikė 
atatinkamą memorandumą par
lamento frakcijų lyderiams ir 
Bundeskanzleriui. Memorandu
me jis išdėstė Lietuvos padėtį 
ir prašė, kad Lietuva būtų pri
pažįstama kaip nepriklausoma 
valstybė, nors ji dėka sovietiš
kos agresijos yra okupuota ir 
įjungta į Sovietų Sąjungą, ir 
kad tarptautiniai santykiai 
tarp Vokietijos Federalinės 
Respublikos ir Lietuvos būtų 
atnaujinti pažymint, jog ne
priklausomai Lietuvai atsto
vauti Vlikas yra pasirengęs pa
skirti savo patikėtinį prie Vo
kietijos Federalinės Respubli
kos vyriausybės, kai tik pasta
rajai sąlygos bei aplinkybės 
leis.

Atsiradus palankioms sąly
goms skirti į ten atstovą, p. Lo
zoraitis buvo Vliko prašytas 
pasitarti su juo dėl skiriamojo 
asmens. Bet į Vliko pirminin
ko vieną raštą tegautas p. Lo
zoraičio tik užgauliojantis bei 
Vliką įžeidžiantis atsakymas. 
Todėl Vlikas 1953 m. nutarė 
toliau nebelaukti ir pavedė 
Vykd. Tarybai įvykdyti sky
rimą. Pastaroji 1954 m. Vliko 
delegatu paskyrė p. dr. P. Kar
velį, kuris Bonn’oje buvo ir 
priimtas su teise atstovauti 
Lietuvos valstybei. Apie tai 
buvo tuoj painformuota ir mū
sų diplomatinė tarnyba. Dėl 
šito paskyrimo, p. Lozoraitis 
Auswaertiges Amt’e užprotes
tavęs bei padarė intervencijų.

Iš čia matom, kad ne Vlikas 
padarė p. Lozoraičio minėtą 
“aferą”, bet tik pats p. Lozorai
tis. Tai tikra afera, kurią p. 
Lozoraitis padarė ne kad Lie
tuvos bylai padėjus, bet kad 
savo asmeninę ambiciją ir ne
užtarnautą bei nevertą autori
tetą iškėlus.

Ir taip Berne sukurtoji teore
tinė vienybė laisvinti Lietuvai 
nebuvo praktiškai įgyvendinta' 
ir tik dėl mūsų diplomatinės 
tarnybos žmonių, o ypač dėl 
taip vadinamo Lietuvos diplo
matijos “šefo”.

Nagrinėjant smulkiau šalti
nius minėtos eigos atsikūrusi© 
Vliko santykių su mūsų diplo
matine tarnyba, peršasi išva
da, kad pastarosios, o ypač p. 
Lozoraičio ir tautininkų su sa
vo talkininkais, buvo daroma 
visa, kad Vliką sužlugdžius ir 
jį likvidavus, nors, kaip jau 
buvo minėta, tautų kovose už 
savo nepriklausomą gyvenimą 
svarbiausis veiksnys yra tik jų 
politiniai komitetai, kuriems, 
kaip praktika rodo, subordi- 
nuojasi ir vyriausybės, atsidū- 
rusios egzilyje ar egzilyje su
darytos, ir diplomatinės tarny
bos žmonės.

Nelengvino Vliko darbą ir 
pasitraukimas iš jo kai kurių 
grupių. Pirmieji pasitraukė 
frontininkai su Vienybės Są
jūdžiu. Bet Vienybės Sąjūdžio 
vadovybė tuoj atšaukė savo at-

stovo padarytą pasitraukimą, 
kaip padarytą be Centro žinios, 
ir pasiliko toliau Vlike.

Kaip yra žinoma, šitas pasi
traukimas padarytas pirmoje 
eilėje todėl, kad Vlikas 1952 m. 
į Vykd. Tarybą neišrinko fron
tininkų žmogų p. Brazaitį, nors 
rinkimai, kaip įprasta, ir įvyko 
demokratišku būdu. Pasiro
do, demokratiškumo principas 
frontininkams yra svetimas. 
Todėl kai kieno daromas sulie
jimas jų su krikščioniais de
mokratais neatatinka tiesai. 
Tarp vienų ir kitų tapatumo 
nebuvo ir nėra. Tūlas V. L. 
“Tėvynės Sarge” — 1964 m. 
nr. 2/25, psl. 95-96 — labai 
taikliai nusako, kad frontinin
kai yra sąjūdis, siekęs sunive
liuoti kitas Lietuvos politines 
grupes ir sukurti bendrą Lietu
vos politinių grupių pakaitalą, 
kas, žinoma, krikščionims de
mokratams tokie ir panašūs 
siekiai buvo, yra ir bus sveti
mas dalykas. Tik nesusivokia 
politiniame gyvenime gali gy
venti tokiomis ir panašiomis 
iliuzijomis ir bandyti jas reali
zuoti. Lietuviai perdideli indi
vidualistai, kad tilptų kokiame 
nors viename junginy. Pvz., 
mūsų tautininkai nepriklauso
moje Lietuvoje kad ir sudarė 
neskaitlingą partiją ir kad lai
kė paglemžusi valstybės valdy
mą savo rankose, vistiek suski
lo į taip vadinamus smetoni- 
ninkus ir voldemarininkus. 
Yra ir kitų priežasčių diferen- 
cijacijai. Todėl ir nenuostabu, 
kaip ir minėtas autorius rašo, 
ir frontininkų iniciatoriams ir 
ideologams nepavyko pasiekti 
savo užsimotų tikslų. Iš kitų 
grupių į Lietuvių Frontą be
veik nieks nenuėjo, o tik, kaip 
yra žinoma, prasidėjo iš jo 
traukimasis.

Prie šio autoriaus išvedžio
jimų dar pridėtina, kad fron
tininkai yra vadistinis sąjūdis. 
Tai patvirtina ir minėtas mo
tyvas pasitraukti jiems iš Vil

Santo Domingo mieste Amerikos kariams tenka lydėti kunigą, kuris 
turi reikalu pačioje pafrontėje. Vienas karys eina priešakyje, o trims 

tenka lydėti jį iš užpakalio. Visi trys turi paruoštus šautuvus.

kalbi- 
Vliką

vadai

ko, kada jie asmenines bei 
grupines ambicijas pastatė 
aukščiau raudonojo pavergėjo 
naikinamos lietuvių tautos rei
kalų, jų statytos sąlygos 
nusiems juos grįžti į 
ir kt.

Tai judėjimas, kurio
bene gyvena perdėtu savęs ver
tinimu, pasakyčiau, didybės 
manija, ką parodo ir jų pra
našystės apie Vliko greitą galą 
jiems pasitraukus iš šitojo ko
miteto. Jie manė, kad be jų 
Vlikas nepajėgs atlikinėti savo 
uždavinių, vedančių į jo už
brėžtą tikslą, ir turės tuoj su
byrėti. Bet, kaip visi žinom, 
jiems nepavyko sužlugdyti ši
tąjį komitetą, nors ir kelioliką 
metų visaip šitojo siekė. Vlikas 
ir be jų sėkmingai dirbo Lie
tuvos vadavimo darbą.

Po kelių metų frontininkus 
pasekė ir tautininkai su savo 
satelitu — Lietuvos Laisvės 
Kovotojų Sąjunga.

Nežiūrint ir į šitųjų skelbtus 
motyvus apie jų pasitraukimą 
iš Vliko, svarbiausiomis tenka 
laikyti jų nepasisekimą legali
zuoti ir įgyvendinti taip vadi
namą “Kybartų” aktą, pagal 
kurį buvo siekta iškelti p. Lo
zoraitį aukščiau visų, ir Urbšio 
telegramos, pagal kurią dar ir 
dabar p. Lozoraitis skelbiasi 
pats ir laikomas tautininkų su 
jų talkininkais net Lietuvos 
diplomatijos šefu, nors ši kom
petencija jau ir pagal pačių

tautininkų 1938 m. Lietuvai 
primestą konstituciją tepri
klauso vien Lietuvos valstybės 
prezidentui.

Nepamirština dar ir ta aplin
kybė, kad Vlikas tvarkėsi de
mokratiškai, kas tautininkams 
buvo svetima, ir kas, žinoma, 
trukdė jiems savo diktatą pri
mesti šito komiteto daugumai.

Jų pasitraukimui prisidėjo 
ir p. Rastenio laiško patekimas 
į viešumą. Kaip ir Jūs atme
nat, pagal šį laišką, jų atstovas 
Vlike turėjęs rankioti apie šį 
komitetą žinias ir siuntinėti 
jam perdavinėjimui svetimie
siems, greičiausiai kokiam 
nors saugumui.

Aplamai, paanalizavus smul
kiau tautininkų su jų talki
ninkais laikyseną Vlike, nebū
tų sunku nustatyti, kad Vliko 
reikaluose ir jie siekė to pa
ties, ko siekė ir mūsų diplo
matinės tarnybos žmonės, o 
ypač jų “šefas” p. Lozoraitis. 
Jr pas tautininkus su jų talki
ninkais asmeninės bei parti
nės ambicijos buvo statomos 
aukščiau visko. Bet, tenka pa
sidžiaugti, kad ir jiems nepa
vyko iki jų grįžimo į Vliką su
griauti šitąjį komitetą. Vlikas 
ir be jų sugebėjo dirbti jo dar 
Lietuvoje pradėtą darbą.

(Bus daugiau)

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ

MARQUETTE PARKE- 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ

•■Si

Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruo
šę įsigyti savo namus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Mar
quette Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 metų teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus šio didmiesčio ir jos apylinkių lietu
viams. Tūkstančiai pasinaudojo jos patarnavimais. Kviečiame 
jais pasinaudoti ir Jus.

Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia
mės visuomet teikti geriausius patarnavimus mūsų taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. 
Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia ta pačią atsargią, 
protingą pinigų administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsų san
taupas ir neša Jums gerus dividendus.

• Vocation Club
1 Collega Bonui Saving.
■ Home Mortgage Loan.
Home Improvement loam
Chri.tmai Club
Injured Family Saving.
Notary Publie Service 
All type, of Injure nee 
Free community room, for your organization 
meeting.
Caih cheek, and pay alt family bill, with our 
.pečiai money order checks No Mrvlce charge 
to member.
U. S. Postal Stamp Machine Service 
Sell and redeem U. S. Bond* 
Two large free parking lot* 
Drive-In Window 
Save-by-Mail Kit.
Traveler. Check.
Safe Oepo.lt Boxes

tinės reformos, komunistinei 
Rusijai bus dar labai toli iki 
vakarietiško kapitalizmo — 
taip toli, kaip nuo žemės iki 
mėnulio. O naudojant laiko 
matą, kaip nuo 17 šimtmečio 
iki dvidešimtojo šimtmečio 
vidurio.

Todėl nereikia save ir publi
ką apgaudinėti įsivaizdavimu, 
kad Sovietų Rusija jau žengia 
į panašią santvarką, kaip Jung
tinių Amerikos Valstybių. Ti
ronija, raduonaj juoda ar kito
kia, geruoju savo galios neiš
sižada.
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INSURED

HANDY HOURS
Monday ........ 12:00 P.M.-8:00 P.M.
Tuesday .......... 9:00 A.M.-4:00 P.M.
Wednesday .... Closed All Day 
Thursday ........ 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Friday ........... 9:00 A.M.-8:00 P.M.
Saturday .... 9.00 A.M.-12:30 PAL

6245 So. Western Ave. Chicago, Ill. 60636

Mokame aukštą

dividendą investavimo 
sąskaitoms

and LOAN 
ASSOCIATION

GR 6-7575

4

Oepo.lt


I

DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

MEKAS TEZLH ' ' '
Minios užtvenkė gatves

Dvi dienas: birželio 12 ir 131 mindžiotų. Kurie savo kioskus 
šiaurinėje Chicagos miesto da- turėjo viduryje gatvės, tiems

• . j L . I ' į > : Z )'»!.•> ■ S 5

S ii E L x» >1 i a ici o NAUJIENOSE
busirinKimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
arba 776 - 4269

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:20 vai. vakaro, 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofise: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

lyje tarp North Ave. ir Wells 
St. apylinkėje, vadinamoje Old 
Town, vyko atvirame ore dai
lės darbų paroda, šeštadienį 
buvo dar pusė bėdos, bet sek
madienį atrodė, kad visos Chi
cagos žmonės čia suvažiavo: 
visos gatvės buvo užkimštos 
automobilių, nė iš tolo nebuvo 
galima privažiuoti, nes gatvės, 
kur paroda vyko, automobi
liams buvo uždarytos. Jau nuo 
Ashland Avė. automobiliai ne
galėjo toliau į rytus pasistumti, 
nes policija neleido. Autobu
sai, patekę į automobilių tva
nų, ilgas valandas stovėjo vie
toje. Daug kam automobilių 
motorai perkaitę sustojo. Po
licija nespėjo pabaudos biletų 
išrašyti už kažkokius nusikal
timus. Dėl visko, patruliavo 
gaisrininkai, sveikatos ambu
latorijos ir panašūs tvarkos 
dabotojai.

Dailės ‘^mylėtojų” tvanas 
primena astronautų pasitikimą 
Chicago j e, bet jau minėtoje 
parodoje žmonių buvo dau
giau. Viduryje Menominee 
gatvės stovėjo “oficialus įėji
mo mokesčio stalas” su iškaba: 
75c., bet nesuvaldoma minia 
prasiveržė pro kitas gatves. 
Dailininkai su savo ekspona
tais glaudėsi prie sienos, kad 
eksponatų praeinantieji nesu-

DR. A JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai- vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

F. ŠILEIKIS. 0. P
JŲ ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med.\Ban- 
V dažai. Speciali pagalbt kojoms 

(Arch Supports) ir t. t.
Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB- 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Telef.: PRospect 6-5084

nebuvo geriau, — teko saugoti 
savo daiktus. Visos palios, alė
jos, kuriose toj apylinkėje dai
lininkai laiko savo kuklias stu
dijas (dirbtuves), prisikimšo 
žmonių, interesantų.

Kodėl žmonės 
čia taip gausiai renkasi? 
Wells gatvėje, pradedant 

Lincoln Parku ir baigiant Chi
cago Ave., yra savotiška bohe- 
mija: čia veikia įvairiausios 
rūšies mažos krautuvėlės, gift 
shops, “alaus darželiai” (Beer 
gardens), languose pridėta dai
lės darbų. Krautuvėles turi ne 
tik europiečiai, bet ir japonai, 
kinai. Veikia valgyklos ir net 
savo rūšies klubas, kur renka
si inteligentai diskusijoms, pa
skaitoms ir vaidinimams. Net 
savaitgaliais čia atvažiuoja ne
mažai žmonių, interesantų pa
sižvalgyti. Kai žmonės pradeda 
rinktis, tai ir seka, kaip avys 
būriais smalsumo vedini. Vie
nas kitas ir nusiperka kokį pi
gesnį paveikslą ar keramikos 
gabalą, bet šiaip tik minia 
žiopso tojų suvažiuoja. Spaudo
je apie būsimą parodą, kaip 
tradicinę, buvo paskelbta tik
tai trumpai, o žmonių tiek pri
važiavo, kad reikia stebėtis. Kai 
Meno Instituto rengiamos pa
rodos plačiai garsinamos, tai 
nedaug žmonių teatsilanko į 
atidarymus, išskyrus tiktai pa
saulinio garso dailininkų pa
rodas.

CICERO
Netekome trijų lietuvių
Trys senosios kartos lietu

viai, lyg susitarę, apleido šį 
vargingą pasaulį. Tai Julė 
Snapstis, A. Cųkuras ir A. Ru- 
seckaą.

Mirtis vis labiau retina mūsų 
eiles, ypač ji dažnai sukinėjasi 
tarp senesniosios kartos žmo
nių. Ir tai suprantama: kai 
žmogus sulaukia senyvo am
žiaus, tai bile dieną gali nu
trūkti jo gyvybės siūlas ...

kur šeštadienį dar buvo galima 
pajudėti, važinėjo “konkė” su 
juodais žirgais, kalamaškoje 
sėdėdami jauni vaikai giedojo 
kažkokias giesmes ... žodžiu, 
buvo didelis bazaras, — “meno 
šventė”. Galima buvo pasisem
ti ir naujų “idėjų”.

Išuostinėjus parodą, vakare 
gerokai pavargus ir visko dar 
nepamačius, grįžome
Sekmadienį popįet jau nebuvo 
galima nė iš tolo pamatyti pa
rodos, nes buvo neįmanoma 
artyn prieiti per minias!

Prof, šmakštas

Draugystės Liet. Kareivių 
susirinkimas

Draugystės Lietuvių Karei
vių pusmetinis susirinkimas 
įvyks šį sekmadienį, birželio 
20 d., 1:30 vai. po pietų Liber
ty svetainėje, 14th ir 49th C t.

Visiems nariams buvo iš
siuntinėti atvirukai, kuriuose 
pažymėta, jog kiekvieno nario 
pareiga yra ne tik susirinki
mus lankyti, bet ir neužsivilkti 
su mokesčių mokėjimu. Finan
sų sekretorius Ben Tumavičia 
stropiai žiūri, kad mokesčiai 
būtų sumokėti ir neužsimokė
jusiems siunčia paraginimus.

Tenka pasakyti, jog nariai 
yra gana tvarkingi mokesčių 
atžvilgiu, tačiau vis dėlto pasi
taiko ir tokių, kurie laiku mo
kesčius nesumoka. Tokie eina 
į sekretoriaus namus ir prašo, 
kad jis jų mokesčius priimtų. 
Nesilaikydami tvarkos, jie tik 
sekretorių apsunkina.

Mūsų susirinkimai dabar su
pamo. i retinti, — sekantis susirinki-

ni as įvyks tik rugsėjo mėnesį. 
Todėl šį sekmadienį visi nariai 
pasistenkite dalyvauti pusme
tiniame susirinkime.

K. P. Deveikis

Pranešame, kad 1965 m. birželio 18 dieną 11:55 vai. ryto mirė

ONA ORLOWSKIENE

— Brighton Parko Lietuviu Motery 
Klubo piknikas įvyks sekmadienį, bir
želio 20 dieną, Liepos sode, 8236 Kean 
Avė. Šeimininkės pagamins skanių 
šiltų valgių, prie baro bus visokių gė
rimų . Bus gražių dovanų, šokiams 
gros smagus orkestras. Kviečiame vi
sas nares ir svečius atsilankyti ir 
linksmai laiką praleisti. Visas pel
nas skiriamas Šv. Kazimiero Seselėms, 
statybos fondui.

Komisija ir Valdyba

— Amerikos Lietuvių Piliečiu Pa
šalpos Klubo pusmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, birželio 20 dieną, 
1:00 vai. popiet Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd Street. Nariai malonė
kite gausiai atsilankyti ir aptarsite bė
gančius klubo reikalus. O šį sykį at
virutės nebus siunčiamos nariams, ir 
nelaukite jų.

Ros Didžgalvis, rast.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

GALININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD. 
Ofisas: 585-2525 

Rezid.: Wangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 14 popiet.
Priiminėja tik susitarus

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVA AKIŲ GYDYTOJAS

30 m^ty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 ų.------------------------------ .....------------- <

MOVING 
Apdraustas parkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanice Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

/”...............  !------------------------lujsu-į.

GRADINSKAS
SVEIKATA
YRA VISKAS. BŪSI DAUG SVEI
KESNIS — ĮSIGYK GERĄ ORO 
VĖSINTUVĄ PAS MUS.

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998
TV • RADIJAI •Hi-Fi STEREO------ ---------------------

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telif.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

4t-—r ■ _............. .r

“Kaki-jaki”, dešros, 
kopūstai

Pašaliniai biznieriai sugebė
jo alkanus pamaitinti, ištroš
kusius pagirdyti. Veikė kinie
čių specialiai lauke įtaisyta vir
tuvėlė, kurioj virė ryžius, kepė 
“kaki-jaki” (viščiukus) ir pa
davėjos nespėjo eilėje stovin
tiems patarnauti. O štai, kitoj 
vietoj ilgiausias stalas, lyg 
“Naujienų piknikuose, apstojęs 
belaukiančiais dešrų, kurios 
spirgėjo ant ilgiausios kros
nies, katiluose virė storos ir 
laibos dešros. Statinės raugin
tų kopūstų, iš kurių šakėmis 
mėžė ir dėjo ant lėkščių be
laukiantiems. Dešros išvardin
tos pagal tautybių pomėgį: len
kiškos, vokiškos, bulgariškos 
ir t.t., o lenkiški “kločkai” kiek 
nuošaliau. Dešros su žaliais 
raugintais kopūstais tiktai 50c. 
Valgyk ir norėk. Toliau į pie
tus Wells gatvėje apsčiai buvo 
įvairių bravarnių “alaus dar
želių”, kur vieni gėrė, kiti šo
ko prie škotiškos dūdų muzi
kos, dainavo ir linksminosi 
meno sąskaitom

Ką )ten matėme?
Buvo ir lietuvių su savo eks

ponatais: Bunni Sovetski (Chi
cago j e gimęs lietuvis Savic
kas) išstatė savo skulptūras, 
tame skaičiuje 6-7 pėdų “Bo
bą”, kurią visi, kas turėjo foto 
aparatą, ją fotografavo. Šis So- 
vetskio medžio kūrinys buvo 
išstatytas neseniai užsidariu
sioje amerikinėje dailės paro
doje Art Institute. Tribune 
•meno skyriaus vedėjas dail. 
Ed. Walaitis turėjo savo akva
relių kioską.

Bendrai paėmus, buvo labai 
daug visokiausių paveikslų, 
daugiausia realistinių, jų tarpe 
gana gerų akvarelių, aliejinės 
tapybos, skulptūros, kerami
kos, auksakalio darbų, minia
tiūrinių brangenybių, audimų, 
siuvinėjimų, medžio išdarbių 
ir t.t. Be dirbtuvių pagrandų, 
buvo tikrai gerų dailės meno 
darbų. Sako, dalyvavo keletas 
šimtų dailininkų, net iš Mil
waukee, Wis. Buvo ir mašina, 
kurion įpilus skystų dažų, “nu
tapo paveikslą”. Bet kažkodėl 
prie tokių mašinų žmonės jau 
priprato (pernai net trys tokios 
mašinos paveikslams piešti 
buvo parodoje), — nelabai 
kreipė dėmesio. Wells gatvėj,

Pagal tėvus Augustinavičiūtė
Paliko nuliūdę: vyras Petras, sūnus Walter, marti Eleanor, anū

kai: Barbara, Kenneth ir Alicia, 3 seserys: Mary, Elizabeth Sanowskis, 
švogeris Ben ir jų šeima, Kotryna Velavičienė, švogeris Jonas ir ju 
šeima, broliai: Jonas Augus, brolienė Rose ir jų duktė (gyv. Sun City, 
Ariz.), Kostas Augustas, brolienė Julia ir brolienė Leokadija August 
ir jos seimą, švogerka Bernice Orlauskas ir šeima, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 6 vai. vak. Evergreen koplyčioje, 
2955 W. 95 St.

Pirmadienį, birželio 21 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydima iš ko
plyčios i kapines.

Visi a. a. Onos Orlowskienes giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: *
Vyras, sūnus, marti, anūkai, seserys, broliai ir giminės.

Informacijai Tel. GA 2-7010.

JOHN DAUCHUNAS
Gyv. 3300 So. Union Avenue

Mirė 1965 m. birželio 16 d., 6:50 vai. vakaro, sulaukęs pusės am
žiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio apskr., Krakėnos kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Olesė, pagal tėvus Shukauskaitė, duktė Al

bina Yudis, žentas Frank, marti Aldona Montvid, jos vyras George, 
anūkai: Anthony Daujotas, jo žmona Dolores, Donald Daujotas, bro
lienė Zabella Karneckas, jos duktė Albina Shimkus, jos vyras Petras 
ir jų sūnus Petras Jr., pusseserė Agota Daujotas, jos vyras Juozas ir 
jų šeima, teta Ona Mankus ir jos šeima, sesers vaikai, Pazerskių šei
ma. Lietuvoje liko daug giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Pirmadienį, birželio 21 dieną 1:30 vai. po pietų bus lydimas iš 

koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. John Dauchuno giminės, draugai ir pažįstami nuošir

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

Liūdna vienų metų mirties sukaktis

A. A.

JUSTINAS ARESKA
Gyv. New Buffalo, Michigan, anksčiau gyveno Cicero, III.

Mano mylimas vyras mirė 1964 metais birželio 19 dieną. Gimė 
Lietuvoje, Panevėžio apskr., Ramygalos mieste.

Palaidotas 1964 m. birželio 23 d. Lietuvių Tautinėse kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Elzbieta, duktė Emilie Campbell, žentas 

Theodore. Lietuvoje liko brolis ir sesuo.
Mielas, liūdni ir ilgi metai man be tavęs.
Ilgu ir liūdna man visuomet vienai, 
Kai spaudžia liūdnumas, rasoja blakstienos, mielas Justinai. 
Daugiau Tavęs nesulaukšiu, Tavo kapą lankysiu, gėles sodinsiu. 
Daugiau Tau nieko kito ir nereikia, tik kad gėlės žydėtų, 
Tarp žalių medelių paukšteliai čiulbėtų.
Ilsėkis mielas Justinai, kai žemė priglaus ir mane, 
Tai ir vėl būsim drauge, ilsėkis amžinai.

Liūdinti žmona, duktė, žentas ir giminės.
Mill! I1IĖII IMiMITni TIMMnnwrBOT—T M TTlIW11ĖĖyW^W^WĖCH1!nilHWinill HBI IMiHII’WWWlIir imii

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET

■J* 9k Telef.: GRovehiU 6-2345-6

W 1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672
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HELF* WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

CASHIERS - - WAITRESSES

Lietuvos Dukterys turės 
kavinę Balfo piknike birželio 
mėn. 20 diena Bučio S»de, Wil
low Springs, Iil

— Balfo piknike birželio 
mėn. 20 cl. didįjį barą aptar
naus Marquette Parko skyrius 
Jo priežiūra ir kad visi sve
čiai būtų patenkinti, rūpinsis 
senas Balfo darbuotojas p. 
Kostas Repšys.

Age 18 to 15
If you are H. S. graduate with a 
pleasing personality and personable 
we would like to arrange an interview 

with you. 
Uniforms furnished & laundered. 

Co. paid Ins. Liberal benefits. 
Ref. are req. 

See Miss GASTON
FORUM CAFETERIA 
64 W. Madison Street 

ST 2-4524

WOMEN
— Sekmadieni, birželio mėn.

20 d., 3 vai. p.p. Jaunimo Cent
ro patalpose, “Ateities” Aižą-

PRESS OPERATORS

p nę liaudies dainų ir šokių, 
sudarytą Fausto S trolius., Vaiz
delis paremtas beveik išimti
nai tik lietuvių liaudies daino
mis ir šokiais. An Iros dalies

Plastic injection molding. Pro
fit sharing and hospitalization. 
Must speak some English.

Steady work.
Call 282-7676 ,or apply in person.

L. T. KINDER
PLASTICS, INC.

4601 W. ADDISON STREET
ž.m jimai vaikams, kurie juos 
užsipelnė. Visuomenė kviečia
ma alsilankvti.

— Birželio 20 dieną visi keliai 
veda į Willow Springs Balfo 
gegužinę. ($k)

— Albertas Roženas švenčia 
savo gimtadienį birželio 19, 20 
dienomis savo svetainėje 2453 
W. 71 St. ir maloniai kviečia 
visus draugus atsilankyti ir 
kartu praleisti laiką. (Pr.)

REGISTERED 
NURSES

NEEDED
Full Time And Part Time. 
Evening And Night Shift. 
Excellent Personnel Policies 

And Good Benefits.
Contact Personnel Department.

EDWARD HOSPITAL
NAPERVILLE, ILLINOIS

Tel. 355-0450

HLLF* WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELPWANTED~
MALE 

MACHINISTS
Steady permanent, full time position 
now available for men who can read 
blueprints, have own hand tools and 

experience.
First Shift.

• SHEET METAL PRESS BRAKE
OPERATOR.

• TURRET LATHE OPERATORS.
Must be able to set up and operate.
These are salary plus bonus jobs.

If you are a skilled workman and 
have good references,

Apply Monday thru Friday
8:30 to 3:00.

CENTRAL 
SCIENTIFIC CO.
1700 W. IRVING PARK

COLD .- HEADER
SET-UP MAN

Top Wages To Good Man. 
Many Company Benefits.

PIONEER
SCREW & NUT CO.

2010 N. RUBY, 
MELROSE PARK
Mr. J. ZANDLO 

MU 1-1000

REIKALINGAS
BALDŲ APTRAUKĖJAS

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

PHONE VI 2-2300
TO DISCUSS YOUR

BIG PAY FUTURE IN
AUTO MECHANICS 

AUTOMATIC TRANSMISSIONS 
MOTOR TUNE UP 

BODY AND FENDER REPAIR 
MACHINIST, TOOL AND DIE 

DIESEL MECHANICS 
REFRIGERATION & AIR COND. 

GAS, ARC & HELIARC WELDING 
ENGINEERING DRAWING 

BLUEPRINT READING 
HEAVY EQUIPT. OPERATORS 
CONSTR. EQUIPT. MECHANICS 
NEW TWO-YEAR AUTOMOTIVE 

AND DIESEL TECHNOLOGY

Complete training in our modern 
welI equipped shops. Day and even
ing classes. Part-time job assistance 
well-equipped shops. Day and eve
ning classes. Part - time job assist
ance while you learn. Over 100,000 
successful graduates. Visit, phone 

or write for free information.
No obligation.

GREER TECHNICAL
INSTITUTE

FOUNDED 1902

22130 So. MICHIGAN
Chicago 60616

Victory 2-2300
Ask for Mr. AYE

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, Žemė — Pardavimui

NETOLI 107 IR KOMENSKY,
8 metų puiki rezidencija, 75 x 125 pė
dų sklypas, 6 kamb., 3 mieg., “breez- 
way”, 2 auto mūrinis garažas. Daug 
dekoratyvinių krūmų, gyvatvorės, eg

laitės, vaisinių medelių sodelis.
Savininkai dėl nesveikatos išvažiuoja 

iš Čikagos ir dėl to daug pigiau 
parduoda.

Tel. LA 3-8775

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Perdavimui

— Autobusas Į Balfo Pikniką, 
sekmadienį, birželio mėn. 20 
d. i Bučo sodą, Willow Springs, 
III. Pirmas sustojimas 12 vai. 
30 min. prie 18-tos ir Halsted, iš 
čia į Bridgeportą prie 33-čios ir 
Lituanica, toliau į Town of La
ke, prie 45-tos ir Hermitage, į 
Brighton Park, prie 45-tos ir 
Fairfield ir Marquette Parke 
prie 69-tos ir Washtenaw. Iš pik
niko, 7 vai. autobusas ta pačia 
tvarka grįš atgal. (Pr).

REIKALINGOS miesto centre, Old 
Orchard, Harlem-Irving ir Evergreen 
Parke esančiuose skyriuose moterys 
19—35 metų amžiaus. Pastovus dar
bas, pilnas atlyginimas, jos bus išmo
kytos įvairių įdomių darbų grožio prie
žiūros’srity. Patyrimas nereikalingas. 
Teirautis po 10 vai. ryto GREGORY 
SYSTEM — 55 E. WASHINGTON arba 

OLD ORCHARD ARCADE, arba 
arba 4104 N. HARLEM arba 

2658 W. 95th STREET.

Patyręs prie rankenų ir atramų 
apkalimo specialiais vinukais.

Geras atlyginimas, darbo sąlygos ir 
susisiekimas.

Apmokamos atostogos ir šventės.
HOWARD

PARLOR FURNITURE CO.
3737 So. Ashland Ave.

REIKALINGA ŠEIMININKĖ - KOM- 
PANJONĖ. Gyventi vietoje ar 5 die
nas savaitėje atvažiuoti, du suaugę, 
dėl atlyginimo susitarsim. Puiki vieta 
tinkamam asmeniui, geras susisieki
mas. šiaurės vakaruose, reikalingos 
rekomendacijos. Tel. LA 3-3224 darbo 

dienomis, šešt. ir sekm. 
IR 8-3267 arba IR 8-5343

WANTED EXPERIENCED 
WOODEN BOX HELP, 

experienced rip sawyer and 
cross cutter and nailing 

machine operators.
Call SE 3-7706

Galite išsirinkti daiktą tokį, 
kokį skirsite giminėms

Patogumui asmenų, siunčiančių 
siuntinius - dovanas giminėm 
USSR įvesta nauja tvarka, pa
gal kurią kiekvienas gali išsi
rinkti dovanoms audinius, pra
monės gamybos dirbinius, ga
mintus USSR, pagal eksponatus, 
išstatytus parodos salėse.

Tuo užsakytojas yra pilnai 
užtikrintas, kad jo pasirinktus 
daiktus — prekes jo giminės 
gaus pilnumoje, saugiai ir griež
tai pagal tą pavyzdį, kokį jis pa
sirinko. Sk.

EXCELLENT COOK — HOUSEKEE- 
JER. For large 1 floor modern 
home. Experienced. Best references 
Essential. TOP SALARY. 5 or 6 days. 
Local driving helpful. Must be plea
sant and responsible. 2 school aged 
children. Have professional help for 
heavy cleaning and maintenance. 
European ar Oriental welcome for 
English-French speaking home. Own 

air-conditioned quarters.
HIGHLAND PARK 

Tel. 432-2097

CORRUGATED BOX 
WORKERS

Need Men in All Departments 
New Operation.

Unusual Opportunities.
NORTHLAKE, ILL.

JOE PAPER COMPANY
401 No. Northwest Ave.

562-6000

ST.

HOTEL ROOMS 
Viešbučiai

EAGLE ARMS HOTEL 
1535 NORTH CALIFORNIA AVE. 

Puikus reginys į Humboldt parką. 
Pavieniui ar dvigubi kambariai. 
Atskiros ar sujungtos vonios. 

Prieinamos kainos. Dienai, savaitei 
ar mėnesiui. Aptarnaujami paskam

binus. Tel. HU 6-1800.

AUTOMATIC SCREW 
MACHINE

B & S Setup and operate.
Days or nights.

DANDY SCBEW PRODUCTS
1811 W. SUMMERDALE

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

REIKALINGA MOTERIS 
visai dienai kūdikiui prižiūrėti. 

Tel. YA 7-4462

MAINTENANCE MAN
2nd shift. Experienced in electrical, 
hydraulic and mechanical. Experience 
preferred on punch presses, overhead 
traveling cranes and general shop 

maintenance.
WH 4-5650.

r. McKinnon.
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED Sf

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

MILL WORK
Wood-working experienced. Co. be
nefits, profit sharing. Newport Bldrs. 

Supply.
19 W. 269 LAKE STREET 

ADDISON, ILLINOIS 
Tel. 543-6970

STATI MM

tNSURANCt

STATE FARM MUTUAL

I
.. ranm muiuHi. 

AUTOMOBILE 
INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32O8’/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

UNION JANITOR PREFERRED 
Capable of maintaining boiler in 6 
story bldg. Wife must manage office. 
Honest and willing workers guaran
teed good steady future. Must speak 
English. Be able to read, write. Re
ferences. Apt. with job. Call, imme

diately for interview. Lo 1-2345.

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

EXPERIENCED
SHEAR OPERATOR 

Must do own set up and have 
some knowledge of blue prints.

J. VIANT.
Tel. CA 5-7329

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, HL — TeL WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864

Siunčia siuntinius į Lietuvą ir kitus kraštus. Didelis pasi
rinkimas geriausios rūšies medžiagų ir kitų prekių žemo

mis kainomis.

MAINTENANCE MAN. Must be ca- 
pable of performing duties of main
tenance man, millwright and also some 
duties of watchman. Excellent com

pany benefits and good working 
conditions.

KENSINGTON STEEL 
505 E. KENSINGTON 

En equal opportunity employer.
Siuntiniai priimami NEPADIDINTU TARIFU iki

1965 m. birželio 23 dienos.
Vedėjai F. ir V. ŽUKAUSKAI

’•NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PASKUTINĖS ŽINIOS
Rašomosios mašinėlės su lietuviškais bei angliškais raidynais • Moteriški tautiniai rūbai • Bičkienės ir 

Liepos įdainuotos plokštelės papigintom kainom • Įvairios medžiagos: kostiumams, paltams ir t. t. papigin
tom kainom • Siuntiniai papigintomis kainomis priimami į Lietuvą ir kitus kraštus iki birželio 24 dienos.

Dėl visų informacijų kreipkitės į

J. KARVELIO PREKYBOS NAMAI
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS TEL.: 471-1424

IMMEDIATE OPENING DIE MAKER 
Construct steel rule die for top notch 
folding paper carton firm. Experience 
required. Scale wages. Please, apply at 

WALDORF 
PAPER PRODUCTS CO. 
Chicago Carton Division 

4200 So. PULASKI ROAD 
Tel. 847-2500, Ext. 275

CHUCKING MACHINE 
PRODUCTS

Now has openings for Hardinge set up 
men. Automatic screw machine set up 
men. Machine operators. Excellent 

wages — some overtime.
3550 BIRCH. — FRANKLIN PARK 

Tel. 678-2995

BALDŲ IŠBAIGĖJAS 
Patyręs, aukščiausias atlyginimas, su

manus ir gabus vyras. 
Gydymas, pensijos planas. 

Daug viršvalandžiu.
YA 7-1924 

TASEMKIN’S FURNITURE HOUSE 
4609 So. ASHLAND

REIKALINGAS VALYTOJAS 
Nuo pirmadienio iki penktadienio 

12:30 vai. iki 9:00 vai. ryto. 
Patyręs.

Teirautis 8:00 vai. ryto. Pirmadieni. 
C. B. S. 

630 N. McCLURG CT.
(Tarp Erie ir Ontario)

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 1-me 
aukšte, su visais patogumais. 

4544 So. CALIFORNIA AVE.

IŠNUOMOJAMAS gražus, švarus va
sarnamis Union Pier, Mich. 4 mieg. 
Skambinti po 8:30 vai. vak. 798-1172

KETURI ŠVIESŪS KAMBARIAI, an
trame aukšte, užpakaly, be vonios. 

Patys šildys. Nebrangi nuoma. 
2919 So. EMERALD.

Skambinti pirmo arba antro aukšto 
skambutį. Aleliunas.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU
TAS su vonia. Šviesus, ramus. Nau
jai išdekoruotas, pirmame aukšte, cen
tralinis šildymas. $58.00 i mėnesi. 
945 W. 32 St. Skambinti’778-4690

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS tvar
kingam vyrui, prie mažos šeimos.

. Tel. WA 5-5903

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS, 
2-me aukšte, suaugusiems.
4019 So. ARTESIAN AVE.

IŠNUOMOJAMAS švarus didelis kam
barys su namų patogumais dirbančiam 

asmeniui.
7215 So. CAMPBELL. Tel. RE 7-2863

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

UNION PIER, MICH. Parduodami ar
ba nuomojami vasarnamiai ar namai 
tinkami gyventi ir žiemą. Privati eže
ro pakrantė, mašinoms pastatyti vieta, 
puiki vieta prie Michigan ežero. Par
duos kad ir su nuostoliu tiems, kurie 
pasiruošę ją nupirkti. Be to 3 mieg. 
namas, tinkamas gyventi ir žiemą — 

parduos po 50 c. už dolerį. 
JOSEPH KAHN — savininkas.

Telef. LAKESIDE (Mich.) 469-1747 
arba P. O. Box 126, 

UNION PIER, MICH.

GERIAUSIA PROGA
Kam reikalingas geras biznis. Dėl 
partnerio mirties esu priverstas par
duoti gerą biznį darančią didelę, gra
žią vasarvietę, nes vienas nepajėgiu 
išlaikyti. Yra 25 pastatai. 16 “Cot
tages”, restoranas, šokių salė, gyve
namas namas ir kiti, 40 akrų žemės. 
Randasi prie didelio išgarsėjusio tin

kamo įvairiems sportams ežero.
PARADISE SUMMER RESORT 

R. 3, Box 214 
BASS LAKE 

KNOX, INDIANA 
Tel. 772-2358

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 

63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

GRAŽUS 5 KAMB. “RANCH” stiliaus, 
3 miegamieji, moderniška plyt, virtu
vė ir vonia, rūsys, daug priedų, tik 9 
metų senumo, Southwest, į vakarus 
(West) nuo Pulaski i pietus (South) 

nuo 46th St. ’ $16,500. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

KAMPINIS, — $58,000 — mūrinis biz
nio namas, 50 pd. sklypas, specialiai 
įrengti barai, šaldytuvai, vėsintuvai. 
Keturi kambariai butui. Dviejų au
tomobilių 25x20 garažas. Mainyčiau į 
ranch home priemiesty, didelį aparta- 
mentinį namą mieste, farmą ar va
sarviete. Kreiptis 4108 Archer Avė., 
vakarais LA 3-5107. F. G. LUKAS.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS,
3 miegamieji, garažas, naujas gazo šil

dymas, platus lotas, gera vieta. 
Kaina $17,800. Tel. HE 6-5151

2 BUTU, MŪRINIS, 
$21,900.

CICERO, 2 po 5 kamb., 3 mieg., vis
kas moderniška, 2 auto garažas, plyte
lių vonios, kilimai, centralinis šildy

mas, įmokėti $2,500.
BI 2-2162 arba LA 1-7038

GRAŽUS KAMPINIS MŪRINIS, 5 bu
tai pietuose nuo 26th ir Keeler, 4x4 
ir 1x5 kamb., gazo puč. oro šild., visi 
butai sumoderninti, geros pajamos, 

$37,000, įmokėti $10,000. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

MEDINIS — 6 KAMBARIAI 
ir pajamos iš rūsio. Labai gražus na
mas prie 46-tos ir California. Verta 
pažiūrėti. $15,900. Tel. HE 6-5151

BEVERLY. Savininkas, 4 miegamieji, 
arti visko, puikiame stovyje, $3,800 

įmokėti.
10140 SEELEY.

Dėl susitarimo BE 34238

SAVININKAS PAĘDUODA 2 BUTŲ 
murini namą. Atskiri šildymai. Alu

minum langai, 2 mašinų garažas. 
4115 So. CAMPBELL AVĖ.

2 STORY BUILDING 
& TAVERN FOR SALE. 
2519 W. 71st STREET

BY OWNER — leaving city, clean 6 
room 3 bedroom insulated frame cot
tage. Full basement, large enclosed 
porch, new gas forced hot air heat, 
2 car garage, many Extra’s. Vicinity 

56th — Paulina. Priced right for 
immediate sale.

WA 5-9521

LIETUVIŲ APYLINKĖJ, 4 metų, 2 
butų, 5¥z ir 4% kamb., apyl. 16th ir 
50th Ave., mod. virtuvės, vonios, įkai
nota pardavimui $29,500 — 10% 

įmokėti.
SVOBODA, 2134 W. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

MARQUETTE PARKE — labai gra
žioje vietoje 17 apartamentų; dideli, 
šviesus kambariai ir miegamieji. Gra
žus modernus pastatas iš išorės ir iš 
vidaus. Apie $19,000 pajamų per me
tus. 76 metų pensininkas išvyksta ir 

parduoda labai geromis sąlygomis.
Tel. RE 7-2646

SAVININKAS PARDUODA 6 kamb. 
namą, 3 miegamieji, P/2 vonios, gazo 
šild., akmeninis priekis, 2 auto gara
žas. $16,800. Sekmadieni tiktai 1—6.

4222 N. CENTRAL PARK

MEDINIS — 3 BUTAI 
ant 50 pėdų loto, garažas. Puiki Mar

quette Parko vieta. $20,500. 
Tel. HE 6-5151

WILL SELL OR TRADE!
Vicinity Devon and Western, yellow 
brick, 6x5's, all tiled baths, low ex
penses! Good income! Excellent fin
ancing can be arranged with low 

down payment!
KEystone 9-5825

CICERO APYL., 14 th ir 51st Ave., 4 
butai: 5—4—4—3 kamb., gazo šild., 
pilnas rūsys, pajamų $245 mėn., nuo
mininkai patys šildo, mokesčių tik 

$194, kaina $18,900.
SVOBODA, 2134 W. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

SEPTYNIŲ KAMBARIŲ 
MEDINĖ REZIDENCIJA

Visi kambariai dideli ir gražūs. Mo
derni virtuvė ir vonia. Naujas gazo 
šildymas. Garažas. 3 lotai žemės 
(75x125). Vieta labai tinka vaikų 
aikštelei, žaidimams, piknikams ir pa
našiai. Vienas blokas už Marquette 
Parko rajono. Viskas tik už $18,900.

Tel. HE 6-5151

PARDUODAMAS 1% AUKŠTO NA
MAS, 5 ir 3 kamb., centr. šildymas. 

Skambinti savininkui GR 6-2640.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

2-JŲ BUTŲ, 1% aukšto, 12 metų 
mūras, 5 ir 4 kamb., 2 atskiri gazo 
šild., sausas beismontas, garažas, prie 
pat Marquette Parko. $30,700.

5% KAMB., 8 metų mūrinis, centr. 
oro vėsinimas, sausas beismontas, ge
ležinė tvora, platus lotas, arti 73 ir 
California. $21,000.

NAUJAS 2 METŲ, 6 kamb., mūras, 
kilimai, alum, langai, “awnings”, pla
tus privatus kiemas, arti mūsų. — 
$17,950.

5 KAMB. BUNGALOW, arti 65 ir 
California, gazo šild., garažas, savi
ninkas parduos su nuolaida už $16,900.

3 BUTU MEDINIS, $285 nuomos 
mėn., centr. gazo šild., alum, langai, 
sausas beismontas, apie 50 pėdų lo
tas, prie 62 ir arti Kedzie. $22,800. 
GERAI ATRODO, tvirtas, 2 aukštų 
mūras, arti Marquette Parko, naujas 
gazo šild., platus kiemas, 2 auto mūr. 
garažas, daug vertingų priedų. Virš 
"5,000 nuomos. $36,000, priims rim
tą pasiūlymą.

TURIME GERŲ NAMŲ.ATEIKITE — VISADA

K. VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 — RE 7-8534

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE VA
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI JUMS PATINKAMĄ
VIENINTĖLIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS

MŪSŲ IŠTAIGOJE JŪS GALITE IŠSI- 
NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. 
PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

REALTY
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4936 WEST 15th STREET
Office: OL 6-2233

CICERO, ILLINOIS 60650
Residence OL 2-8907

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
drauda, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street
PRospect 8-5454

$500 ĮMOKĖJĘ PIRKSITE 3 butų, 
4—4—3 kamb., apyl. 26th ir Troy, 
pajamų $1,800 metams, lengvais iš

mokėjimais.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

14 BUTŲ, krautuvė, taverna, ir di
delė auto taisymo dirbtuvė, $25,440 
metinių pajamų, Brighton Parko cen
tre, savininkas duoda paskolą.

MŪRINIS 1% a. 5% ir 4, 2 auto ga
ražas, 10 metų senumo, 46th ir 
Kilpatrick.

3 BUTAI, MEDINIS, Brighton Par
ke. $12,500.

ŠIMAITIS REALTY
INCOME TAX SERVICE

2737 W. 43rd STREET
Tel. CL 4-2390

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

3 BUTAI, $14,800, 2 po 4-is ir 1-2, už
dari porčiai iš kiemo pusės, 1 aukštas 

šildomas gazu, gera vieta 
išnuomavimui.

1916 N. ROCKWELL 
Savininko telefonas HU 9-2917

GAGE PARK
1 story brick store building with 
apartment, flood controlled basement, 
gas steam heat, grocery business and 

building cheap. 
Owner retiring.

Phone RE 7-1551

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. * Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778

MŪRINIS 2 BUTŲ, 4 ir 4 kamb., pui
kiame stovyje, bloko nuo krautu
vių ir susisiekimo. SOUTHWEST. 
$14,900. Savininkas išvyksta iš mies

to, parduos kad ir su nuostoliu. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

Pilnai apdrausti, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

BROOKFIELDE savininkas parduoda 
9 kambarių, 5 miegamųjų rezidenciją. 
Didelis sklypas, šildymas karštu van
deniu, 3 automobilių garažas, nedideli 
mokesči'ai, dvejos pilnos mandynės, 
galima tuojau užimti. Netoli įvairios 

transportacijos. Niek Lagdtta, 
9114 FAIRVIEW AVE. Tel. HU 5-9338

3 RŪTAI, 2 PO 4-is IR 
1—5 KAMB., 

Savininkas parduoda. 
Geros pajamos. 2 auto garažas.

2833 WEST 22nd PLACE 
Tel. BO 8-8944

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus v* 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditinning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius i? 
stoge rinas (gutters). Darbas atlie 
karnas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
U44 So. Western Ave., Chicago 9, Ill

Tel.: VI 7-3447
HEATING CONTRACTORS

PARDUODAMAS 2 AUKŠTU 
NAMAS SU TAVERNA 

2519 W. 71st STREET

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, III 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 5-0412

VICTOR SKADE — ST 8-9272

SENUKAI PARDUODA 6 kamb. gerą 
rezidencija už $17,000, prie 61st ir 

Albany. Tel. PR 8-6916.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

63-ČIOS IR KEDZIE apylinkėje — du 
modernizuoti butai ant plataus, gra
žaus sklypo. Naujas šildymas gazu. 
Naujas garažas. Tik $14,900 su $2,000 

imokėjimu. Tel. RE 7-2646.

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas”
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